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1 Perus- ja tunnistetiedot

1.1 Tunnistetiedot
Kaavan nimi: Sudentullin työpaikka-alue, asemakaava

Kaavatunnus: 3-351

Kaava-alue: Asemakaava koskee tiloja: Jussila 543-403-13-16, Kurrela 543-403-13-11, Kivirinne
543-403-13-19, Aittakallio 543-403-13-13 ja 543-403-11-47, Tyynelä 543-403-13-18, Koivurinne
543-403-13-20 sekä 543-403-11-57. Lisäksi suunnittelualueeseen kuuluu osa Klaukkalan kehätietä
ja Kirkkotietä.

Asemakaavalla muodostuvat korttelit 3773 ja 3774 sekä liikennealuetta, katualuetta, suojaviher-
alueita, yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alueita sekä yleistä pysä-
köintialuetta.

Kuva 1 Suunnittelualueen rajaus MML:n taustakartalla (Taustakartta ©MML)

1.2 Kaavoitettavan alueen sijainti
Suunnittelualue sijaitsee Klaukkalan pohjoisosassa, Klaukkalan kehätien varrella. Suunnittelualueen
pinta-ala on noin 96 ha. Suunnittelualue rajautuu lännessä Klaukkalan kehätiehen, pohjoisessa Lä-
hilammentiehen sekä idässä ja etelässä Sudentullinmäen rinteisiin ulottuen pieneltä osalta Kirkko-
tielle saakka. Klaukkalan keskusta on noin 4 km etäisyydellä suunnittelualueesta.
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1.3 Asemakaavan tarkoitus
Sudentullin alueelle asemakaavoitetaan uusi, laajamittainen työpaikka-alue. Alueelle on sijoittu-
massa pinta-alan tarpeeltaan suuri datakeskus, jonka lisäksi on tutkittu mahdollisuutta sijoittaa
muita työpaikkatoimintoja alueelle.

2 Tiivistelmä
Klaukkalan pohjoisosassa sijaitsevan suunnittelualueen pinta-ala on noin 96 ha, ja se on kunnan
omistuksessa lukuun ottamatta Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien tiealueita. Suunnittelualueen ra-
jaus on tarkistettu ehdotusvaiheessa liikennealueiden osalta.

Kunnanhallitus on hyväksynyt 16.2.2024 § 23 Sudentullin aluetta koskevan suunnitteluvaraussopi-
muksen, jonka kunta on tehnyt Fortum Power and Heat Oy:n kanssa. Sopimuksen pohjalta alueelle
on tarkoitus osoittaa vähintään 50 ha suuruinen tontti datakeskuksen sijoittamiseksi alueelle.

Asemakaavan tavoitteena on mahdollistaa työpaikkatoimintojen sijoittaminen Sudentullin alueelle
Klaukkalan osayleiskaavan ja kunnan tekemän suunnitteluvaraussopimuksen mukaisesti.

Suunnitteluprosessi käynnistyi, kun tekninen johtaja päätti kaavan vireilletulosta 4.3.2024. Kaava-
hankkeen lähtökohdat ja osallistuminen kaavahankkeeseen on esitetty vireilletulon yhteydessä jul-
kaistussa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS).

Asemakaavaluonnos oli nähtävillä 24.10.-22.11.2024. Nähtävilläoloaikana saatiin seitsemän lausun-
toa ja yksi mielipide.

Asemakaavaehdotus oli nähtävillä 16.10.-14.11.2025. Nähtävilläoloaikana saatiin seitsemän
lausuntoa ja neljä muistutusta. Asemakaavan hyväksymisvaiheessa aineistoon on tehty
ehdotusvaiheen palautteiden pohjalta vähäisiä tarkistuksia, täydennyksiä sekä teknisiä korjauksia.
Tehdyt tarkistukset on lueteltu kohdassa 4.3.6 Asemakaavan kehittäminen hyväksyttävään
asemakaavaan. Tehdyt muutokset ovat vähäisiä ja teknisluontoisia, eivätkä edellytä asemakaavan
asettamista uudelleen nähtäville.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueen (T) tontin luovutuspäätös hyväksyttiin valtuuston
kokouksessa 28.1.2026. Esisopimus allekirjoitetaan ennen kuin valtuusto hyväksyy Sudentullin ase-
makaavan. Esisopimuksen ehtojen mukaisesti lopullinen kauppakirja allekirjoitetaan viimeistään 24
kuukauden kuluttua asemakaavan lainvoimaistumisesta.

Suunnittelualueen kaakkoisosa on kallioista metsää, jonka korkotasot ovat melko vaihtelevat. Län-
siosaltaan suunnittelualue sijoittuu alavaan peltomaisemaan, jota halkoo Luhtajokeen laskeva oja.
Suunnittelualueella sijaitsee muutamia rakennettuja kiinteistöjä. Osalla alueelle sijoittuvasta raken-
nuskannasta on osayleiskaavavaiheessa todettu kulttuurihistoriallisia arvoja. Suunnittelualueen lä-
heisyydessä on jonkin verran haja-asutusta. Alueelle sijoittuvat 110 kV ja 400 kV voimalinjat.  Suun-
nittelussa on huomioitu alueen luontoarvot. Uudenmaan ELY-keskus on myöntänyt Nurmijärven
kunnalle 18.3.2025 luvan poiketa luonnonsuojelulain 78 §:n 2 momentin mukaisesta lepakon lisään-
tymis- ja levähdyspaikkoja koskevasta häirintä- ja heikentämiskiellosta hakemuksen mukaisesti.

Alueelle ollaan sijoittamassa datakeskus sekä siihen liittyviä tuotanto- ja toimitiloja. Datakeskuksen
käyttöön osoitetaan suurin osa suunnittelualueesta. Sen lisäksi alueelle osoitetaan yksi toimitilara-
kennusten korttelialue. Alueelle ei olla mahdollistamassa osayleiskaavan mahdollistamia vaarallisia
kemikaaleja varastoivia laitoksia eikä laajamittaisia liiketiloja tai tilaa vaativaa kauppaa. Datakes-
kustoimintaan liittyvä polttoaineiden varastointi on sallittu kaava-alueen T-korttelissa.
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Alue täydentää Nurmijärven kunnan ja Klaukkalan taajaman yhdyskuntarakennetta. Sijainti Nurmi-
järvellä, Suomen eteläisessä osassa on datakeskustoiminnalle sopiva ja sijainti Klaukkalan kehätien
varressa on liikenteellisesti hyvä. Etelä-Suomen hyvä soveltuvuus datakeskukselle perustuu sujuviin
tietoliikenneyhteyksiin Keski-Euroopan suuntaan, ja mitä kauemmas pohjoiseen mennään, sitä hi-
taammaksi yhteydet muodostuvat.

Asemakaavan laatimiseksi on tehty kattavasti selvityksiä, jotka ovat vaikuttaneet suunnitelman si-
sältöön. Selvityksiä on osittain tarkennettu kaavaehdotusvaiheessa.

Asemakaavan laatiminen on käynnistetty Nurmijärven kunnan aloitteesta, ja asemakaavan luon-
nosvaihe on laadittu Nurmijärven kunnan omana työnä. Asemakaavaehdotuksen on laatinut Sito-
wise Oy yhteistyössä Nurmijärven kunnan kanssa. Asemakaavan hyväksymisvaihe on tehty kunnan
omana työnä.

Asemakaavahanke on kunnan kaavoitusohjelman mukainen hanke. Asemakaava on vaikutuksiltaan
merkittävä, ja sen hyväksyy kunnanvaltuusto.

Kuva 2 Suunnittelualueen sijainti keltaisella ympyrällä Klaukkalan taajamarakenteessa (Tausta-
kartta MML).

3 Lähtökohdat

3.1 Selvitys suunnittelualueesta

3.1.1 Alueen yleiskuvaus

Sudentullin kaava-alue sisältää Klaukkalan kehätien ja Lähilammentien välisen alueen ulottuen Kirk-
kotielle saakka siten, että osa Klaukkalan kehätiestä ja Kirkkotiestä on mukana suunnittelualueessa.



3-351 Sudentullin työpaikka-alue, asemakaava 6/71
Selostus
24.2.2026

Suunnittelualue on korkeusasemiltaan varsin vaihtelevaa metsä- ja peltoaluetta. Alueen pinta-ala
on noin 96 hehtaaria. Ehdotusvaiheessa suunnittelualueeseen on sisällytetty laajempi osuus Klauk-
kalan kehätietä.

Suunnittelualue on Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien tiealueita lukuun ottamatta kunnan omistuk-
sessa. Kunta omistaa myös alueen keskivaiheilla sijaitsevat asuinrakennukset, joista osassa on
sovittu asuttavan vielä asemakaavan laatimisen ajan. Olemassa oleva rakennuskanta tulee poistu-
maan alueelta, kun asemakaavaa aletaan toteuttamaan. Osayleiskaavassa suojeltavaksi osoitetut,
kulttuurihistoriallisesti arvokkaat Jussilan tilan rakennukset ovat tehtyjen selvitysten mukaan niin
huonossa kunnossa, ettei niitä ole enää sellaisina mahdollista korjata eikä niitä voida tehtyjen sel-
vitysten perusteella siirtää lukuun ottamatta yhtä aittarakennusta.

Alueella ja sen lähettyvillä on tehty lepakkohavaintoja. Suunnittelualueella ei ole todettu muita
huomionarvoisia lajiesiintymiä. Nurmijärven ekologisten yhteyksien selvityksessä (2014) Sudentul-
lin alueen rajan tuntumaan, pääosin kaava-alueen itäpuolelle on merkitty maakunnallinen yhteys
Sudentullinmäen kautta. Alueen alavan osuuden pelloilla on nykyistä ojastoa ja Luhtajoen sivupuro
sijoittuu alueen luoteiskulmaan. Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei ole nykyistä rakennet-
tua hulevesiviemäriverkostoa.

Alueella ei ole asemakaavaa. Laadittava asemakaava on voimassa olevan Klaukkalan osayleiskaavan
mukainen, sillä alue on siinä osoitettu työpaikkatoiminnoille. Suunnittelualue rajoittuu eteläosan
pistomaisella osuudella asemakaavoitettuun alueeseen. Suunnittelu on käynnistetty kunnan aloit-
teesta ja asemakaava on vaikutuksiltaan merkittävä. Asemakaavaa koskee suunnitteluvaraussopi-
mus.

3.1.2 Maanomistus

Suunnittelualue on Nurmijärven kunnan omistuksessa lukuun ottamatta Klaukkalan kehätien ja
Kirkkotien kaavassa mukana olevia yleisten tiealueiden osuuksia, jotka valtio omistaa.

Kuva 3 Ilmakuva 2023 (Kuvaus 15.6-21.6.2023 MGGP Aero).

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueen (T) tontin luovutuspäätös hyväksyttiin valtuuston
kokouksessa 28.1.2026. Esisopimus allekirjoitetaan ennen kuin valtuusto hyväksyy Sudentullin
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asemakaavan. Esisopimuksen ehtojen mukaisesti lopullinen kauppakirja allekirjoitetaan viimeis-
tään 24 kuukauden kuluttua asemakaavan lainvoimaistumisesta.

3.2 Luonnonympäristö

3.2.1 Topografia ja maaperä

Alue on nykyisellään peltoa ja metsää. Peltoalueella maanpinta on noin tasolla +40…+55 mpy. Suun-
nittelualueen eteläosan mäkialueen korkeimmat huiput vaihtelevat välillä +55…+80 mpy.

Peltoalueen maaperä on pehmeää savea ja osittain silttistä savea tai löyhää silttiä. Savikerroksen
alapuolella on hiekkaa, soraa tai moreenia, jonka tiiveys vaihtelee löyhästä tiiviiseen. Tutkimukset
päättyivät 5,8–14,4 m syvyydellä maanpinnasta kiveen, lohkareeseen tai kallioon. Kalliota ei ole
varmistettu porakonekairauksella. Havaintojen perusteella pohjavesi on osin paineellista kaava-alu-
een länsiosassa. Pohjavesipinnat ovat nousseet pohjavesiputkissa 0,7–2,0 m maanpinnan yläpuo-
lelle, noin tasolle +46.2…+54.2 mpy.

Metsäalueelle tehtyjen tutkimusten mukaan maanpinnassa on ohut humuskerros. Sen alapuolella
on siltistä, hiekasta, sorasta ja moreenista koostuva kerros, jonka paksuus on noin 0,5–4,0 m. Irto-
maakerroksen alapuolella on kallio, joka varmistettiin 3,0 m porakonekairauksella. Tutkimusten
(17.10.2023) aikana kairauksen aikainen vesipinta havaittiin kahdessa pisteessä tasolla +64.79 mpy
eli 0,45 m syvyydellä maanpinnasta, sekä tasolla +67.00 mpy eli 0,44 m syvyydellä maanpinnasta.

Kuva 4 Maaperä (GTK). Kuva 5 Korkeussuhteet (MML korkeusmalli
2013).
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Alueen eteläosaan 3.6.2010 tehdyissä tutkimuksissa vesipinta havaittiin tasolla +70.87 mpy eli 0,6
m syvyydellä maanpinnasta.

3.2.2 Maisemarakenne

Suunnittelualueen länsiosa sijoittuu alavalle peltoaukealle, jonka näkymät avautuvat melko laajalle
pohjoiseen ja länteen. Alueen lounaisosassa on Klaukkalan kehätie, jonka eteläpuolella sijaitsee
sähköasema ja maisemaa leimaavat alueen läpi kulkevat voimalinjat johtoaukeineen. Suunnittelu-
alueen pohjoispuolella on maaseutumaisemaa peltoineen ja metsäsaarekkeineen. Haja-asutusta si-
jaitsee suunnittelualueen pohjois- ja itäpuolella. Alueen itäosan rinne on kallioista ja metsäistä Su-
dentullinmäen reunaa, ja metsäinen alue sijoittuu valtaosin suunnittelualueen itäpuolelle. Noin
kaava-alueen puoliväliin sijoittuva metsäinen reunavyöhyke muodostaa avoimen pellon yli avautu-
van näkymän päätteen lännestä katsottaessa.

Suunnittelualueen maisemalla ei ole erityistä statusta, esimerkiksi valtakunnallisesti tai maakunnal-
lisesti arvokkaana maisema-alueena. Klaukkalan osayleiskaavan yhteydessä laaditussa maisemasel-
vityksessä suunnittelualuetta ei ole nostettu paikallisestikaan tärkeiden avointen tai peltomaise-
mien joukkoon.

3.2.3 Rakennettavuus

Nykyiselle peltoalueelle ja metsäiselle rinteelle on suunniteltu teollisuustontteja, katuja ja vesihuol-
toa. Peltoalueella raskaat ja painumaherkät rakennukset ja rakenteet tulee rakennettavuusselvityk-
sen (Ramboll Finland Oy, 2023) mukaan perustaa tukipaalujen varaan. Painumien riski on hyvin
suuri piha-alueilla, joten ne tulee perustaa pilaristabiloinnin varaan. Paineellinen pohjavesi on huo-
mioitava paalutustöitä, stabilointia tai kevennysrakenteita suunniteltaessa. Rakennuksiin ei suosi-
tella maanalaisia tiloja paineellisen pohjaveden takia. Pohjavesipinnan alapuolelle jäävät tilat tulee
suunnitella vesitiiviinä rakenteina ja tarvittaessa ankkuroida nostetta vastaan.

Tutkimusten perusteella suurimmassa osassa nykyistä mäkistä aluetta kallio on tullut vastaan en-
nen suunniteltua tontin tasoa. Asemakaava-alueella tullaan toteuttamaan merkittäviä louhinta-
töitä. Alueelle tulee voimakkaita maastonleikkauksia, ja korkeita kalliorintauksia, joissa tulee huo-
mioida mahdollinen lujitustarve. Alueen suunnittelussa tulee huomioida, että kallioleikkauksen

Kuva 6 Alueen pohjoispuolella on haja-
asutusta.

Kuva 7 Suuri osa suunnittelualueesta on pel-
toa.
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eteen tulee jättää suojavyöhyke mm. jäätyvän veden ja mahdollisten irtokivien vuoksi. Korkeat
maaluiskat vaativat enemmän tilaa kuin kallioleikkaus. Ratkaisussa tulee varautua tilaa säästäviin
tukimuuriratkaisuihin, mikäli kallion päällä on irtomaakerroksia. Rinnealueen teollisuustontit voi-
daan alustavan selvityksen mukaan perustaa maan- tai kallionvaraisesti antura- tai laattaperustuk-
sin. Maanvaraisen perustamisen mahdollisuus tulee varmistaa kohdekohtaisten pohjatutkimusten
perusteella. Nykyisellä rinnealueella ei ole geoteknisiä rajoitteita rakennusten sijoittelulle tontilla,
eikä maanalaisten tilojen rakentamiselle.

3.2.4 Pinta- ja pohjavedet

Sudentullin kaava-alue sijaitsee Vantaan päävesistöalueella. Koillis-lounassuuntainen vedenjakaja
suunnittelualueen itäosassa erottaa alueen Luhtajoen–Ylisjoen ja Metsäkylä–Nummenniityn osa-
valuma-alueisiin. Suunnittelualue sijoittuu pääosin keskiosaan Luhtajoen–Ylisjoen osavaluma-alu-
etta, jonka kokonaispinta-ala on noin 47 km2. Metsäkylä–Nummenniityn osavaluma-alueen koko-
naispinta-ala on noin 63 km2 ja suunnittelualue sijoittuu sen eteläosaan. Luhtajoen–Ylisjoen va-
luma-alueen vedet ohjautuvat Suomenlahteen Luhtajoki–Luhtaanmäenjoki–Vantaanjoki virtaus-
reittiä myöten. Metsäkylän–Nummenniityn osa-alueelta vedet laskevat alueen itäosasta Kurtojaa
pitkin Vantaanjokeen.

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei nykyisin ole rakennettua hulevesiviemäriverkostoa. Alu-
een pelloilla on erityyppistä maatalouden ojaverkostoa. Suunnittelualueelle tulee Klaukkalan kehä-
tien alittavia betonirumpuja. Luhtajoki sijaitsee lähimmillään noin 600 metrin etäisyydellä suunnit-
telualueen länsipuolella.

Suunnittelualue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Osassa nykyistä peltoaluetta on havaittu
paineellista pohjavettä, joka on noussut 0,7–2,0 m maanpinnan yläpuolelle, noin tasolle
+46.2…+54.2 mpy.

3.2.5 Kasvillisuus, luontotyypit ja luonnonsuojelu

Sudentullin alueen luontoselvityksissä todettiin vain vähän sellaisia luontoarvoja, joita koskevia
määräyksiä on lainsäädännössä tai jotka muuten olisi otettava huomioon alueen maankäytössä ja
sen suunnittelussa. Selvitysalueella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -alu-
eita, valtakunnallisten luonnonsuojeluohjelmien kohteita, luonnonsuojelualueita, suojeltuja luon-
totyyppejä tai luonnonmuistomerkkejä.

Selvitysalueella ei tavattu huomionarvoisia lajiesiintymiä eikä niistä ole alueelta myöskään aiempia
tietoja. Selvityksessä ei ehdoteta täydentäviä lajistoselvityksiä.

Vuonna 2024 tehdyn luontoselvityksen laajennusalueella sijaitsee metsälain 10 § mukainen elinym-
päristö, pienvesistön välitön ympäristö, joka selvityksessä suositellaan säilytettäväksi nykyisellään
niin, ettei sen vesitaloutta heikennetä (Kuva 8). Kohteella on merkitystä sekä pienvesiin että kasvil-
lisuuteen liittyvien arvojen kannalta. ELY-keskus on todennut työkokouksessa 6.2.2025, että koh-
teessa ei ole erityistä lajistoa tai sellaista luontotyyppiä, joka vaatisi säilyttämistä. Lausunnossa
13.3.2025 Uudenmaan ELY-keskus toteaa, että elinympäristön sisällä sijaitseva ojan jakso uomaa
on kaivettu ja suoristettu, mutta muutaman metrin matkalla se on ennallistunut kiemurtelevaksi ja
lähes luonnontilaisen kaltaiseksi. ELY-keskus katsoo, että kokonaisuutena arvioiden kohteessa ei
ole kyse sellaisesta vesilain 2 luvun 11 §:ssä tarkoitetusta luonnontilaisesta norosta, jonka vaaran-
tamiselle tulisi hakea poikkeuslupaa.

Kaava-alueen eteläosassa, Kirkkotien läheisyydessä on lehdon piirteitä omaavaa ja monimuotoi-
suutta lisäävää metsää, jossa esiintyy jaloja lehtipuita. Monimuotoisuuden kannalta merkittävät
piirteet suositellaan huomioitaviksi kohteen metsien hoidossa. Lehtokasvillisuutta ja jalopuita suo-
simalla voidaan kohteen merkitystä kehittää ja lisätä.
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Sudentullin alue sisältyy Klaukkalan ekologisista yhteyksistä tehtyyn selvitykseen (Lammi & Routa-
suo 2014). Sen sisältö arvioitiin keskeisiltä osiltaan edelleen ajantasaiseksi. Suunnittelualueen itä-
rajan läheisyyteen on merkitty maakunnallisesti tärkeä pohjois-eteläsuuntainen ekologinen käytävä
Sudentullinmäen kautta.

Kuva 8 Metsälain 10 § mukainen elinympäristö suunnittelualueella osoitettu kartalla punaisella ja
luonnontilaisenkaltaisen ojan jakso keltaisella. (Enviro Oy, 2024)

Kuva 9 Kuva suunnittelualueelta kohdasta, jolla on aiemmin tehty metsähakkuita.
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3.2.6 Eläimistö

Vuonna 2022 (Enviro Oy) tehdyssä luontoselvityksessä EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a) lajeista
inventoitiin liito-oravan, viitasammakon ja kirjoverkkoperhosen esiintyminen, mutta yhtäkään
näistä lajeista ei tavattu. Sudentullin alueella ei ole luontodirektiivin liitteessä IV(a) mainituille su-
denkorennoille soveltuvia lisääntymispaikkoja. Lähimmät tunnetut liito-oravan esiintymisalueet
ovat noin 500–700 metrin etäisyydellä suunnittelualueesta.

Selvityksessä tehtiin havainto kuudesta lintulajista, jotka ovat mukana Suomen lajien uhanalaisuus
- Punainen kirja 2019 lajistossa.  Niiden reviirien huomioiminen asemakaavassa on vaikeaa, koska
lajien esiintyminen ja reviirien sijainti voi vaihdella vuodesta toiseen. Luontoselvityksen mukaan
asemakaava-alueen rinteellä on Sudentullinmäen alueeseen liittyvä laajempi metsäalue, jolla to-
dettiin huomioarvoisten lintulajien reviirejä. Selvitystulosten perusteella ei ollut perusteltua rajata
linnustollisesti arvokkaita kohteita.

Vuonna 2024 (Enviro Oy) tehdyssä luontoselvityksen täydennyksessä laajennettiin tarkasteltavaa
aluetta kattamaan koko kaava-alue. Selvityksessä todettiin vain vähän sellaisia erityisiä luontoar-
voja, jotka tulisi ottaa huomioon maankäytön suunnittelussa. EU:n luontodirektiivin liitteen IV(a)
mukaisista lepakoista tehtiin varsin runsaasti havaintoja.

Selvitysalueelta todettiin viisi lepakoiden lisääntymis- ja/tai levähdyspaikkaa. Uudenmaan ELY-kes-
kus on myöntänyt 18.3.2025 Nurmijärven kunnalle luvan poiketa luonnonsuojelulain 78 §:n 2 mo-
mentin mukaisesta lepakon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja koskevasta hävittämis- ja heikentämis-
kiellosta. Poikkeusluvasta ei saapunut valituksia. Lupa koskee viiden rakennuksen purkamista Su-
dentullin asemakaava-alueelta, ja on voimassa vuoden 2029 loppuun saakka.

Selvitysalueella ei todettu muita huomionarvoisia lajiesiintymiä eikä niistä ole myöskään aiempia
esiintymistietoja. Asiantuntija-arvion mukaan täydentäviä lajistoselvityksiä ei ehdoteta tehtäväksi.

Kuva 10 Selvityksessä todettiin viisi luokan I lepakkoaluetta. Lisäksi luokkien II ja III lepakkoalueita
rajattiin molempia kaksi (Enviro Oy, 2024).



3-351 Sudentullin työpaikka-alue, asemakaava 12/71
Selostus
24.2.2026

Kuva 11 Tärkeät eläinten kulkuyhteydet esitetty keltaisilla nuolilla. Sininen katkoviiva kuvaa Luhtajoen
maastokäytävää. Valkoisella on rajattu Luhtajoen varresta alueet, joissa ympäröivä asutus saat-
taa heikentää ekologisen yhteyden toimivuutta. Metsäiset alueet on merkitty vihreällä, liito-oravan
elinympäristöt punaisella ja muut arvokkaat luontokohteet sinisellä. (Enviro Oy, 2014)

Kuva 12 Viistoilmakuva vuodelta 2024 (Fortum).

3.3 Rakennettu ympäristö

3.3.1 Yhdyskuntarakenne, palvelut ja väestö

Asemakaavoitettava alue sijoittuu Klaukkalan taajaman ja Klaukkalan kehätien pohjoispuolelle. Alu-
een keskivaiheilla on muutamia yksityistien varrelle sijoittuvia pientaloja, mutta muutoin se on ra-
kentamatonta pelto- ja metsäaluetta. Suunnittelualueen ulkopuolella, alueen pohjois- ja itäpuolella
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on haja-asutusta, joka liittyy Aittakalliontien kautta Klaukkalan kehätielle. Lähin asutus sijoittuu
kaava-alueen kaakkois- ja pohjoispuolelle. Pohjoisessa lähin asuinrakennus on noin 61 m ja kaak-
koispuolella noin 65 m etäisyydellä kaava-alueen rajasta.

Merkittävin osa Nurmijärven asukasmäärän kasvusta on vuosien saatossa kohdistunut Klaukkalaan.
Vuonna 2023 Klaukkalan suuralueen mukainen asukasluku oli noin 19 600. Vuonna 2024 koko kun-
nassa oli noin 45 000 asukasta.

Suunnittelualueella on nykyisin muutamia asukkaita. Asemakaavan myötä kaikki asutus tulee pois-
tumaan kaava-alueelta. Suunnittelualueen pohjois- ja itäpuolella on haja-asutusta. Kaava-alue ra-
jautuu eteläiseltä kärjeltään Kirkkotien osalta Haikalan asuinalueeseen.

Alueella ei nykyisin ole palveluja. Sudentullin alue tukeutuu Klaukkalan olemassa oleviin palveluihin.

3.3.2 Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaisjäännökset

Alueen rakennuskanta

Koko kunnan alueelle on laadittu Klaukkalan osayleiskaavan valmistelun yhteydessä yleiskaavan
edellyttämällä tarkkuudella Nurmijärven rakennusperintöselvitys (Arkkitehtitoimisto LPV Oy,
2010). Selvitystyö tehtiin sekä kohteiden että alueiden tasolla. Selvityksessä Sudentullin asema-
kaava-alueelta Jussilan tilan rakennuskanta on arvotettu luokkaan 1 rakennusaikansa hyvänä edus-
tajana (säilytettävä kohde, vaalittava pihapiiri tai lähiympäristö). Asemakaava-alueelle ei sijoitu in-
ventoinnin mukaisia aluekohteita.

Klaukkalan osayleiskaavassa (2017) Jussilan tilan päärakennus on osoitettu kulttuurihistoriallisesti
arvokkaaksi rakennukseksi sr-3 merkinnällä. Osayleiskaavan selostuksessa todetaan, että asema-
kaavoitettaessa on kunkin rakennuksen osalta selvitettävä tarkemmin suojelutarve, joka perustuu
tarkempaan asemakaavan yhteydessä laadittuun selvitykseen.

Alueella sijaitsee neljä asuinrakennusta, joista kolme (Koivurinne, Tyynelä ja Jussila) on niiden iän,
ominaisuuksien ja aiemmin tehtyjen selvitysten vuoksi inventoitu asemakaavan yhteydessä (Arkki-
tehtitoimisto LPV Oy, 2023). Vuoden 2023 rakennusinventoinnissa rakennuksille annettiin arvo-
luokka 1–3.  Luokkaan 1 kuuluvat ovat arkkitehtonisen, historiallisen tai/ja ympäristöllisen merki-
tyksensä osalta todistusvoimaltaan suurimmaksi arvoituja kohteita. Luokkaan 2 kuuluvat kohteet
sisältävät samoja arvoja kuin luokkaan 1 kuuluvat, kuitenkin historiallisen, ympäristöllisen tai arkki-
tehtonisen arvonsa suhteen vähäisemmässä määrässä. Luokkaan 3 on luettu inventoinnin muut
tarkastetut kohteet.

Jussilan tilan rakennuksista teetettiin lisäksi rakennusten korjattavuus- ja siirrettävyysselvitys (Sus-
tera Group Oy, 2024). Selvityksen tarkoituksena oli saada selville alueen suunnittelun lähtötiedoiksi,
millaisin toimenpitein rakennukset olisivat korjattavissa, ja millaisia edellytyksiä niiden siirtämiselle
olisi, mikäli niiden säilyttäminen osana uutta työpaikka-alueen rakennetta olisi haastavaa. Korjatta-
vuusselvityksen perusteella arvioitiin, ettei Jussilan tilan päärakennuksen korjaamiselle ole edelly-
tyksiä sen päästyä niin huonoon kuntoon. Vanhempi asuinrakennus on pahoin vaurioitunut, ja Sus-
teran selvityksessä annettiin suositukseksi rakennuksen purkaminen. Samassa pihapiirissä sijaitseva
luhtiaitta on siirrettävissä, purkamalla se osiin ja kunnostamalla arviolta 30 % hirsistä ja lattia-
lankuista. Jalka-aittaa ei pidetty kuntonsa puolesta mahdollisena siirtää, mutta siitä voitaisiin käyt-
tää hyväksi joitain hyväkuntoisempia hirsiä. Myös riihi ja puuvaja on todettu niin vaurioituneiksi,
että vain osa niiden hirsistä voisi ottaa jatkokäyttöön.

Alueen kulttuurihistoriallisia arvoja omaavasta rakennuskannasta on neuvoteltu museoviranomai-
sen kanssa 26.11.2024 ja todettu, että niiden suojelun poistaminen asemakaavassa on rakennusten
huonokuntoisuuden takia valitettavaa, mutta perusteltua.



3-351 Sudentullin työpaikka-alue, asemakaava 14/71
Selostus
24.2.2026

Yleiskaavavaiheessa alueen suunnittelun lähtöajatuksena on ollut, että rakennuksia voitaisiin säi-
lyttää osana työpaikka-alueen rakennetta. Asemakaavaratkaisun laatimisen alkuvaiheissa tarkastel-
tiin erilaisia vaihtoehtoja Jussilan tilan osalta. Jos päärakennus olisi ollut siirrettävissä, sille olisi voitu
esittää mahdollista uutta sijaintia kaava-alueella tai sen olisi voinut myydä siirrettäväksi muualle.
Myös nykyisellä sijainnilla säilyttävää vaihtoehtoa haettiin, mutta laajamittaisen työpaikka-alueen
toteuttaminen alueelle, jossa joudutaan tekemään myös maaston muokkausta ja -tasausta, ei mah-
dollistaisi maaston korkotasojen säilyttämistä tilan päärakennuksen ja pihapiirin ympärillä. Jussilan
tilan rakennukset ovat olleet tyhjillään vuosia, ja ne ovat päässeet valitettavasti todella huonoon
kuntoon.

Jussila

Jussilan alkutalo perustettiin, kun Metsäkylästä raivattiin uudistiloja peltoineen kruunun liikamaista
1700–1800-luvun taitteessa. Päärakennuksen (1) (Kuva 16) vanhimmat osat on arvioitu olevan
1860-luvulta. Tontilla on aiemmin sijainnut toinenkin, kaksikerroksinen asuinrakennus, joka siirret-
tiin Leppävaaraan vuonna 1912. Päärakennusta on laajennettu vuonna 1915 ja korjattu 1930.

Pihapiirissä on useita perinteisenä säilyneitä rakennuksia 1800- luvulta ja 1900-luvun vaihteesta,
joista numerot 1-4 ja 6 muodostavat kiinteästi toisiinsa liittyvän yhtenäisenä säilyneen kokonaisuu-
den. Pihapiiriä ja tienlinjaa rajaa hyvin säilynyt luhtiaitta (3). Talon takana on pienempi otsallinen
jalka-aitta (4). Alempana rinteessä pellon laidassa sijaitsee myös pitkänomainen riihi (5), joka edus-
taa harvinaiseksi käyvää rakennustyyppiä. Tien toisella puolella on erikoinen hirsinen halkovaja (6),
jolla on arvoa pihapiirin osana ja joka yhdessä luhtiaitan kanssa muodostaa porttiaiheen saavutta-
essa alueelle pohjoisesta. Etäämpänä sijaitsevat lato ja kalustevaja (7 ja 8) sekä romahtanut hirsinen
vaja (9). Lisäksi sekä päärakennuksen että peltorakennusten yhteydessä sijaitsee jäänteet maakel-
lareista (10 ja 11).

Rakennusten muodostama pihapiiri tai lähiympäristö ovat inventoinnin mukaan vaalittavia ja selvi-
tyksessä on esitetty, että ne tulisi säilyttää ryhmänsä edustajana. Tila on rakennusaikansa hyvä
edustaja, sillä on paikallishistoriallinen merkitys ja se on ympäristökokonaisuuden kannalta sekä
maiseman kannalta tärkeä. Tilan arvotus liittyy sen edustavuuteen, tyypillisyyteen ja alkuperäisyy-
teen.

Päärakennus on luokiteltu luokan 1 rakennukseksi ja tilan muut rakennukset (asuinrakennus, luhti-
aitta, jalka-aitta ja riihi) luokkaan 2 kuuluviksi rakennuksiksi.

Kuva 13 Ote pitäjänkartasta, v. 1930.00 Kuva 14 Kartalla on esitetty Jussilan
rakennusten numerointi, ks. teksti.
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Kuva 15 Aittakalliontie kulkee Jussilan pihapiirin läpi.

Kuva 16 Jussilan päärakennus.
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Kuva 17 Syytinkirakennus (2) Kuva 18 Luhtiaitta (3)

Kuva 19 Riihi (5) Kuva 20 Halkovaja (6)

Kuva 21 Kalustevaja (8)

Kuva 22 Jalka-aitta (4)
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Kaikki Jussilan tilan rakennukset ovat hirsirunkoisia ja perustukset pääosin luonnonkiviperustuksia.
Rakennusten korjattavuus- ja siirrettävyysselvityksen (2024) mukaan kaikkien rakennusten vesika-
tot ovat huonokuntoisia pääosin vesikattovuotojen takia. Jussilan päärakennus on niin iso ja huo-
nossa kunnossa, ettei sen siirtäminen ole mahdollista. Rakennuksesta voidaan käyttää hyväksi osa
hirsistä ja muista puuosista.

Luhtiaitta on kohtuullisessa kunnossa, ja se on mahdollista purkaa osiin ja siirtää haluttuun paik-
kaan. Jalka-aitta ja riihi ovat niin huonossa kunnossa, ettei niiden siirtäminen ole mahdollista. Ra-
kennuksista voidaan käyttää hyväksi joitain hyväkuntoisempia hirsiä. Syytinkirakennus ja puuvaja
suositellaan selvityksessä purkamaan huonokuntoisuuden takia.

Koivurinne

Koivurinne on lohkottu Jussilan tilasta. Tilaan kuuluu päärakennus, vilja-aitta sekä sauna- ja talous-
rakennukset. Hirsirunkoisen päärakennuksen vanhimmat osat ovat 1900-luvun alusta, ja raken-
nusta on laajennettu ja korotettu toiseen kerrokseen vuosien 1946 ja 1955 välillä. Vilja-aitta ja sau-
narakennus ovat 1900-luvun alusta, talousrakennus on rakennettu vuosien 1946 ja 1955 välillä ja
vaja on rakennettu 2000-luvun alussa tontin länsiosasta puretun rakennuksen osista.

Päärakennus sijaitsee luoteeseen viettävällä rinteellä, ja se on ulkoasultaan jugend-tyyppinen. Pää-
rakennuksen vieressä sijaitseva vilja-aitta sekä pellon reunassa sijaitsevat tulisijallinen rakennus
ovat säilyneet ulkoasuiltaan lähes alkuperäisinä. Tulisijallinen rakennus näkyy laajalle alueelle pel-
lon yli muodostaen maisemallisen kiintopisteen. Vieressä oleva sotien jälkeen rakennettu talousra-
kennus näkyy niin ikään melko hyvin pellon yli.

Rakennuskokonaisuus on avoimeen tilaan liittyvä ja maiseman kannalta tärkeä sen alkuperäisyy-
den, edustavuuden ja historiallisen kerroksisuuden vuoksi. Sillä sekä historiallista että maisemallista
arvoa. Päärakennus ja saunarakennukseksi tulkittu rakennus on arvioitu luokkaan 2 ja muut raken-
nukset luokkaan 3 vuoden 2023 Arkkitehtitoimisto LPV Oy:n inventoinnissa.

Kuva 23 Koivurinteen päärakennus. Kuva 24 Tulisijallinen saunarakennus.

Tyynelä

Tyynelän navetta on rakennettu vuonna 1920 viereisellä kiinteistöllä (Koivurinne) sijaitsevan pää-
rakennuksen navetaksi. Nykyinen kiinteistö lohkottiin sotien jälkeen, jolloin uudeksi pääraken-
nukseksi tontille rakennettiin jälleenrakennuskauden tyyppitalo. Asuinrakennuksen on arvioitu ole-
van 1950-luvulta. Vuonna 1985 navettarakennus peruskorjattiin taiteilija Toivo Jaatisen kuvanveis-
toateljeeksi ja valimoksi. Nykyään rakennus tunnetaan nimellä Aittakallion ateljee ja tiloissa työs-
kentelee Toivo Jaatisen poika, kuvanveistäjä Raimo Jaatinen.

Aittakallion ateljee sijaitsee pellon reunassa, muodostaen laajalle alueelle pohjoiseen ja länteen
näkyvän maamerkin. Rakennuksen yleishahmo vaikuttaa alkuperäiseltä. Itäpäädyn suuri
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maisemaikkuna on 1980-luvun peruskorjauksesta. Tien toisella puolella ylempänä rinteessä sijait-
seva asuinrakennus näkyy myös laajalle alueelle peltojen yli.

Rakennusten on inventoinnissa todettu olevan avoimeen tilaan liittyviä ja maiseman kannalta tär-
keitä. Niiden arvot liittyvät edustavuuteen, harvinaisuuteen ja historialliseen kerroksisuuteen. Niillä
on historiallista ja maisemallista arvoa. Ateljeeksi muutettu navettarakennus on arvotettu luokkaan
2 ja asuinrakennus luokkaan 3.

Kuva 25 Tyynelän asuinrakennus. Kuva 26 Tyynelän navetta.

Kuva 27 Tyynelän rakennukset maisemassa.

Suunnittelualueella on vielä neljäs asuinrakennus, joka on rakennettu 1992. Sillä ei ole katsottu ole-
van sellaisia arvoja, että se olisi tarpeen inventoida.
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Muinaisjäännökset

Asemakaavan alueelle on vuonna 2024 laadittu arkeologinen inventointi (Mikroliitti Oy, 2024). In-
ventoinnissa todettiin alueella neljä kiinteää muinaisjäännöstä, jotka kaikki ovat historiallisen ajan
hiilimiiluja. Alueelle on lisäksi vuonna 2025 tehty nykyistä voimajohtoaluetta koskeva Passanmäki-
Sudentullinmäki, voimajohtolinjojen arkeologinen inventointi (Mikroliitti Oy, 2025), jossa tarkistet-
tiin aiemman inventoinnin mukaisen tunnetun kohteen Aittakallio 3 rajaus ja lisättiin siihen ala-
kohde, sekä löydettiin asemakaava-alueen aiemmasta inventoinnista poiketen uusi kiinteä muinais-
jäännös, Aittakallio 4.

¶ Aittakallio 1, tunnus 1000054469, hiilimiilu
¶ Aittakallio 2, tunnus 1000054470, hiilimiilu

Á Kohteessa on yksi alakohde, kivimuodostelma (55588), joka sijaitsee noin 50 m
päässä Aittakallio 2 kohteesta. Sen luonnetta ei pystytty arvioimaan inventoin-
nissa.

¶ Aittakallio 3, tunnus 1000054475, hiilimiilu
Á Kohteen vuoden 2025 inventoinnissa päivitetyn aluerajauksen sisällä on ala-

kohde, 4x4 m kokoinen pirtin perustus ja kiukaan jäänne.
¶ Aittakallio 4, tunnus 1000084179, hiilimiilu
¶ Sudentullinmäki hiilimiilu, tunnus 1000054476, hiilimiilu

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon ja Museoviraston kanssa on käyty muinaismuistolain
13 § mukainen neuvottelu 16.1.2025 koskien alueen kiinteitä muinaisjäännöksiä ja tarvittavia toi-
menpiteitä suhteessa suunniteltuun maankäyttöön. Käydyssä neuvottelussa museo on todennut,
että hiilimiilut ovat tyypillisiä kohteita Keski-Uudellamaalla. Täten museon mukaan voidaan katsoa,
että edellytykset kohteiden Sudentullinmäki hiilimiilu (1000054476), Aittakallio 1 (1000054469) ja
Aittakallio 2 (1000054470) poistamiselle on olemassa ja lupa koneelliseen kajoamiseen voidaan
myöntää. Kohteiden säilyttäminen aiheuttaisi kohtuutonta haittaa rakentamiselle. Nykyiselle voi-
majohtoalueelle sijoittuvat kiinteät muinaisjäännökset Aittakallio 3 ja Aittakallio 4 eivät sijoitu ase-
makaavan mukaisen maankäytön muutosalueelle ja ne säilyvät alueella kaavan mukaisen maankäy-
tön toteutuessa.

Kuvat 28 Muinaisjäännökset on esitetty arkeologisen inventoinnin karttaotteessa punaisella mer-
kinnällä. Vasemmanpuoleisella kartalla kohdenumero 1=Aittakallio 1 (1000054469), 2=Aittakallio 2
(1000054470), 3=Aittakallio 3 (1000054475) ja 4=Sudentullinmäki (1000054476) (Mikroliitti Oy,
2024). Oikeanpuoleisessa kuvassa kohdenumero 4=Aittakallio 3 tarkistettu rajaus (1000054475) ja
5=Aittakallio 4 (1000084179) (Mikroliitti Oy, 2025).
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3.3.3 Liikenne

Suunnittelualue ei nykyisin liity Klaukkalan kävelyn ja pyöräilyn verkostoon. Klaukkalan kehätie kuu-
luu suunnittelualueen kohdalta mukaan kaavoitettavaan alueeseen samoin kuin osa aiemmin ase-
makaavoittamattomasta Kirkkotiestä.

Klaukkalan kehätien (mt 132) nykyinen väistötila ei ole jatkossa riittävä ja Klaukkalan kehätielle jou-
dutaan liikenneturvallisuussyistä toteuttamaan vasemmalle Sudentullintielle kääntyville oma
kaista. Sudentullintielle toteutetaan yksi kaista Sudentullin työpaikka-alueen suuntaan ja kaksi kais-
taa Klaukkalan kehätien suuntaan.

Linja-autopysäkkien ja pysäkkiyhteyksien osalta suunnittelu jakautuu kahteen vaiheeseen. Ensim-
mäisessä vaiheessa linja-autopysäkit sijaitsevat Sudentullintien liittymän yhteydessä ja maantien
ylittävä jalankulku ohjataan merkitsemättömään ylityspaikkaan, joka sijoittuu liittymäalueen etelä-
puolelle. Lopputilanteessa tavoitteena on toteuttaa kevyen liikenteen alikulkukäytävä Sudentullin
asemakaava-alueelta Klaukkalan kehätien eteläpuolelle kaavoitettavan Jokimetsän asemakaava-
alueen suuntaan. Tällöin pysäkit siirretään alikulkukäytävän tuntumaan, jolloin ne palvelevat myös
Jokimetsän asemakaava-alueen asukkaita. Sudentullin kaavan liikennealueen tilavarauksessa on
otettu molemmat suunnitelmavaiheet huomioon.

Suunnittelualueella sijaitsee Aittakalliontie, joka on sorapintainen yksityistie. Jussilan tilan ja Kirk-
kotien välinen osuus on lähinnä kapeaa metsäautotietä. Suunnitellun työpaikka-alueen liikennettä
ei voida ohjata kulkemaan Aittakalliontien kautta. Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa Lähilam-
mentiehen, joka on myös yksityistie.

Väyläviraston liikennelaskentojen mukaan Klaukkalan kehätien liikennemäärä oli vuonna 2022 KVL
(keskimääräinen vuorokausiliikenne) 3626, josta raskaita ajoneuvoja oli 223 (6,2 %). Traficomin kas-
vukerroinennusteen (2022) pohjalta voidaan arvioida, että vuoteen 2050 mennessä maantien lii-
kennemäärä kasvaa tasolle KVL 4400, josta raskaita ajoneuvoja on 260 (5,9 %).

Klaukkalan kehätietä käyttää muutama bussilinja. Kirkkotie toimii koulukuljetusreittinä.

Kuva 29 Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien liittymä (Kuva: Väylävirasto).
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3.3.4 Tekninen huolto

Suunnittelualueella on kunnallistekniikkaa, jotka on osoitettu kaavakartalle rasitteina. Alueen
asuinkiinteistöt ovat liittyneet kunnan vesijohtoverkkoon ja niiden jätevesijärjestelmät ovat kiin-
teistökohtaisia.

Kaava-alueen itäpuolella on Elisa Network Oy:n teleliikennemasto.

Asemakaava-alueelle sijoittuvat yhteisessä pylväsrakenteessa Fingridin 400 kV voimajohto Forssa–
Tammisto 2500 A ja 110 kV voimajohto Forssa–Ruotsinkylä 2587.

Fingrid Oyj on todennut asemakaavasta annetuissa lausunnoissa, että kaavoituksen tulee mahdol-
listaa valtakunnallisesti merkittävien voimansiirtoyhteyksien ylläpito ja kehittäminen. Voimajohto-
alueelle ei voida sijoittaa rakennuksia tai rakennelmia ilman erityistä lupaa. Voimajohtoa varten
varataan kaavassa koko voimajohtoalue.

Kuva 30 Fingrid Oyj:n 400 kV + 110 kV voimajohto asemakaava-alueella.
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Kuva 31 Fingrid Oyj:n 400 kV + 110 kV voima-
johto pylväsvälillä 301Y-305Y.

Kuva 32 Fingrid Oyj:n 400 kV + 110 kV voima-
johto pylväsvälillä 306Y-311Y.

Kuva 33 Nykyiset voimalinjat ylittävät Klaukkalan kehätien.

3.3.5 Virkistys

Alueen metsät ovat oletettavasti jonkin verran virkistyskäytössä, mutta alueelle ei sijoitu rakennet-
tuja virkistysalueita tai ulkoilureittejä.

3.4 Ympäristön häiriötekijät

3.4.1 Melu

Suunnittelualueen meluselvitys on päivitetty ehdotusvaiheessa tarkentuneilla tiedoilla (Ramboll
Finland Oy, 2025). Nykytilanteessa suunnittelualueelle kohdistuva melu on lähtöisin Klaukkalan
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kehätieltä. Mallinnetussa nykytilanteessa päiväajan ohjearvot asutukselle alittuvat pääosin koko
suunnittelualueella lukuun ottamatta Klaukkalan kehätien vartta. Työpaikka-alueelle ei ole erikseen
määritelty piha-alueiden ohjearvoja. Yöajan ohjearvot asuinrakennuksille alittuvat nykyisessä tilan-
teessa lähes koko suunnittelualueella kehätien vartta lukuun ottamatta.

Kuva 34 Päiväajan keskiäänitaso LAeq 07–22,
Tieliikenne nykytilanne. (Ramboll Finland Oy,
2025)

Kuva 35 Yöajan keskiäänitaso LAeq 22–07, Tie-
liikenne nykytilanne. (Ramboll Finland Oy, 2025)
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3.5 Suunnittelutilanne

3.5.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT)

Kuva 36 Kaavio kaavahierarkiasta. Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ohjaavat kaikkea
kaavoitusta. Maakuntakaava ohjaa yleiskaavoitusta, joka puolestaan ohjaa asemakaavojen laa-
timista.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ovat osa alueiden käytön ohjausjärjestelmää.  Valtio-
neuvosto on hyväksynyt uudistetut valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 14.12.2017 ja ne tu-
livat voimaan 1.4.2018.

Alueidenkäyttötavoitteilla tähdätään kestävään ja toimivaan yhdyskuntarakenteeseen. Niiden
avulla taitetaan yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvataan luonnon monimuotoisuutta ja kult-
tuuriympäristön arvoja sekä parannetaan elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin.

Alueidenkäyttölain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä
maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.

Asemakaava mahdollistaa vähähiilisen, tulevaisuuden tarpeita palvelevan datakeskuksen sijoittu-
misen liikenteellisesti ja rakenteellisesti kestävälle paikalle. Alue hyödyntää olemassa olevia liiken-
neverkkoja, energiaverkostoja ja tukee digitalisaatiota sekä huoltovarmuutta. Datakeskuksen huk-
kalämpöä on mahdollista hyödyntää ja vastata sillä uusiutumiskykyisen energiahuollon tavoittei-
siin.

3.5.2 Uusimaa-kaava 2050

Uusimaa-kaava 2050 kattaa lähes koko Uudenmaan alueen ja sen aikatähtäin on vuodessa 2050. Se
koostuu kolmesta vaihemaakuntakaavasta, jotka on laadittu Helsingin seudulle sekä Itä- ja Länsi-
Uudellemaalle. Nurmijärvi on Helsingin seudun vaihemaakuntakaavassa. Uusimaa-kaava 2050 on
hyväksytty maakuntavaltuustossa elokuussa 2020, ja se on tullut voimaan korkeimman hallinto-
oikeuden päätöksellä 13.3.2023.

Uusimaa-kaavassa 2050 suunnittelualue sijoittuu Klaukkalan taajaman pohjoispuoleiselle ns. val-
koiselle alueelle, seudullisesti merkittävän tien vierelle. Tien vierellä on voimajohtomerkintä (Z).
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Maakuntakaavan merkintöjen yleispiirteisyys koskee sekä kaavan sisältöä, esitystapaa että tulkin-
taa. Alueidenkäytön ratkaisujen tulee tarkentua yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa.

Kuva 37 Ote Uusimaa-kaavasta 2050. Suunnittelualueen likimääräinen sijainti on osoitettu keltai-
sella ympyrällä.

Otteita suunnittelumääräyksistä:

Alueidenkäytön suunnittelussa on edistettävä ilmastonmuutoksen hillinnän ja ilmastonmuutok-
seen sopeutumisen kannalta kestäviä ratkaisuja. Alue- ja yhdyskuntarakennetta tulee kehittää ole-
massa olevaan rakenteeseen tukeutuen. Työpaikkarakentamista on ohjattava ensisijaisesti maa-
kuntakaavassa osoitettuihin keskuksiin, pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeelle, taajamatoimintojen
kehittämisvyöhykkeille sekä palvelukeskittymiin. Maakuntakaavassa osoitettujen keskusten, palve-
lukeskittymien ja taajamatoimintojen kehittämisvyöhykkeiden ulkopuolella tapahtuvan työpaikka-
rakentamisen tulee ensisijaisesti sijoittua olemassa olevan yhdyskuntarakenteen yhteyteen.

Ympäristön voimavarat ja vetovoima: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa ja alueidenkäytössä
on otettava huomioon alueiden arvokkaat ominaispiirteet ja turvattava luonnon, maiseman ja kult-
tuuriympäristön arvot.

Energia ja tekninen huolto: Ilmaston kannalta kestävään energiajärjestelmään siirtymistä on edis-
tettävä. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edistettävä kestävää luonnonvarojen käyttöä,
kierto- ja biotaloutta, uusiutuvan energian tuotantoa sekä hukkalämmön hyödyntämistä. Rakenta-
misessa tulee edistää kestävää maa-aineshuoltoa. Yhdyskuntateknisen huollon verkostojen ja lai-
tosten toimintamahdollisuudet ja kehittämistarpeet tulee huomioida yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa.

Vireillä oleva maakuntakaava: Uudenmaan liitto käynnisti uuden vaihemaakuntakaavan laadinnan
keväällä 2024. Kaava täydentää lainvoimaista kaavakokonaisuutta vihreän ja puhtaan siirtymän
teemoilla. Vuoteen 2050 tähtäävä kaava laaditaan koko maakunnan alueelle. Vireillä oleva kaava
on nimeltään VISIO ja se kuulutettiin vireille keväällä 2025. VISIO-kaavan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma (OAS) oli uudelleen kommenteilla 1.8.2025 asti. Uudenmaan liitto laatii VISIO-kaavan
vuosina 2024–2027.
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3.5.3 Yleiskaava

Kuva 38 Ote Klaukkalan osayleiskaavasta, jossa alue on osoitettu teollisuusalueeksi valkoisella mer-
kinnällä. Punaisella suunnittelualueen rajaus.

Suunnittelualueella on voimassa Klaukkalan osayleiskaava (kv 2017). Osayleiskaava ei ole tarkkara-
jainen aluevarauskaava, vaan rajaukset mahdollistavat joustoa asemakaavoja laadittaessa osayleis-
kaavan tavoitteita ja kaavaratkaisun periaatteita vaarantamatta. Pääosa Sudentullin asemakaava-
alueesta on osoitettu valkoisella merkinnällä työpaikka-alueeksi (TP-3/kem/tot4), jolle saa sijoittaa
merkittävän, vaarallisia kemikaaleja varastoivan laitoksen tai varaston. Merkinnällä on osoitettu
asemakaavoitettavaksi Sudentullin sekä Hämeenlinnan väylän ja Klaukkalan kehätien risteysalu-
eella sijaitsevan Mäyränkallion pääosin rakentamattomat alueet. Alueelle voidaan selvityksiin pe-
rustuen sijoittaa vaarallisia kemikaaleja varastoiva laitos tai varasto. Alueen asemakaavasuunnitte-
lussa hulevesien hallintaan tulee kiinnittää erityistä huomiota. Alueen toteuttamisen edellytyksenä
on ollut Klaukkalan ohikulkutien toteuttaminen.

Suunnittelualueen itä- ja kaakkoisosassa on maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M-4). Merkinnällä
on osoitettu maaseutumaiset alueet, joille sijoittuu vähäisessä määrin ns. hajarakentamista. Alue
varataan pääasiassa maa- ja metsätalouden harjoittamiseen. Alueella sallitaan maa- ja metsäta-
loutta palveleva rakentaminen sekä ns. haja-asutusluonteinen asuinrakentaminen. Rakennuspai-
kan vähimmäiskoko on 5000 m². Rakentaminen tulee sijoittaa siten, että avoimet peltoalueet säily-
vät avoimina. Alueen rakennusperintökohteet tulee ottaa huomioon rakentamisessa ja sen sijoitta-
misessa. Klaukkalan radan mahdollisen jatkeen toteuttamisedellytykset tulee turvata. Hajarakenta-
minen ei saa vaikeuttaa viheryhteystarpeiden säilymistä.
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Klaukkalan kehätie on osoitettu seututie/pääkatu -merkinnällä (st/pk). Lisäksi osayleiskaavassa alu-
eelle on osoitettu siirtoviemäri-merkintä (SVI), maakaasuputki -varaus (K) ja voimalinja 400 kV (Z-
4) -merkinnällä on osoitettu voimajohtoa varten varattu alueen osa. Johtoalueelle ei saa sijoittaa
ilman voimajohdon omistajan lupaa maanpäällisiä tai maanalaisia rakennuksia, rakennelmia tai is-
tutuksia. Johtoalueen kokonaisleveys vaihtelee välillä 50-62,5 metriä. Voimajohtoalueelle tai sen
läheisyyteen sijoittuvasta rakentamisesta tulee pyytää erillinen risteämälausunto voimajohdon
omistajalta. Maakaasulinja (K): Rakentaminen ja muu toiminta maakaasuputkiston läheisyydessä
on rajoitettua asetuksen 551/2009 mukaisesti. Työpaikka-alueelta Kirkkotielle on osoitettu tielii-
kenteen yhteystarve. M-4 alueella on ohjeellinen ulkoilureitti Kirkkotien suunnasta pohjoiseen.
Kirkkotie on osoitettu merkinnällä yhdystie/kokoojakatu (yt/kk), ja sen laidalle on merkitty kevyen-
liikenteen yhteystarve. Klaukkalan kehätien ja Kirkkotien liittymä on osoitettu eritasoliittymäksi.

Alueelle sijoittuu kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus (sr-3/1), joka on Jussilan tilan suojeltava
päärakennus. Rakennus tulee säilyttää siten, etteivät sen kulttuurihistorialliset arvot vaarannu. Kor-
jaamisen lähtökohtana tulee olla rakennuksen alkuperäisten tai niihin verrattavissa olevien raken-
teiden ja materiaalien säilyttäminen. Rakennuksen julkisivun muuttaminen, kattomuodon, katteen
tai sen värityksen muuttaminen, ulkoverhouksen rakennusaineen tai värityksen muuttaminen edel-
lyttää rakennusjärjestyksen mukaista lupamenettelyä. Rakennus-, purkamis- tai toimenpidelupaha-
kemuksesta on pyydettävä museoviranomaisten lausunto. Kohteen läheisyydessä rakentaminen on
sovitettava kooltaan, mittasuhteiltaan, materiaaleiltaan, väritykseltään, sijainniltaan, korkeusase-
maltaan ja rakennustavaltaan arvokkaaseen rakennettuun kokonaisuuteen. Rakennuksen tai sen
osan purkaminen edellyttää purkamisluvan hakemista. Purkulupahakemuksesta tulee pyytää lau-
sunto museoviranomaiselta.

Suunnittelualueen itäpuolella on muinaismuistokohde (sm-1/1), Klaukkalan Sudentullinmäki kivira-
kenne, joka on muinaismuistolailla rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Lisäksi suunnittelualueen
lähelle sijoittuu alueen osa, joka on luonnonsuojelullisesti erityisen arvokas (sl-8/2). Merkinnällä
osoitetaan selvityksissä havaitut lepakoiden tärkeät ruokailualueet ja siirtymäreitit. Alue on luon-
nonsuojelulain 49§:n mukaisen eläinlajin (lepakko) tärkeä ruokailualue ja siirtymäreitti. Alue tulee
säilyttää ja hoitaa sitä niin, että lepakoille suotuisat olosuhteet säilyvät.

Suunnittelualue rajautuu pohjoisosastaan Perttulan osayleiskaavan (kv 2016) maa- ja metsätalous-
valtaiseen alueeseen (M-8), joka on laaja yhtenäinen metsäalue. Alueella sallitaan maa- ja metsä-
taloutta palveleva rakentaminen sekä muu mitoituksen mahdollistama rakentaminen.
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3.5.4 Asemakaava

Kuva 39 Ote ajantasakaavasta. Sinisellä suunnittelualueen rajaus.

Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. Suunnittelualue liittyy etelässä asemakaa-
voitettuun alueeseen Kirkkotien osalta. Suunnittelualuetta lähimmät asemakaavat ovat 3-001-2
Klaukkala (lh 1962), 3-333 Klaukkala, Kirkkotien pohjoisosa (kv 2017, lainvoimainen 2019) ja 3-161
Haikala (lh 1990).

3.5.5 Muut aluetta koskevat suunnitelmat

Nurmijärven maankäytön tavoiteohjelma

Asemakaavoituksen edistäminen ja tonttitarjonnan lisääminen on yksi kolmesta tavoiteohjelman
(15.6.2020) teemasta ja siihen sisältyy elinkeinoelämän hankkeiden edistäminen.

Kaavarunko

Suunnittelualueelle on osayleiskaavoituksen yhteydessä laadittu kaavarunko (FCG Finnish Consul-
ting Group Oy, 2012). Kaavarungossa alueelle on osoitettu teollisuus- ja työpaikka-aluetta.
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Kuva 40 Sudentullin alueen kaavarunko, FCG 2012.

Alueen yleissuunnitelma

Alueelle on päivitetty katujen ja kunnallistekniikan yleissuunnitelma (Ramboll Finland Oy, 2025) sa-
manaikaisesti kaavaehdotuksen kanssa. Se sisältää katujen tilanvaraussuunnitelman, liikenneselvityk-
sen ja hulevesiselvityksen. Katuverkosto on suunniteltu kaava-alueen läntiseen reunaan. Ratkaisu
mahdollistaa myös alueen laajenemisen alueen luoteispuolelle Klaukkalan osayleiskaavan mukaisesti,
jolloin alue voidaan liittää samaan kadun yhteyteen. Alueen laajentuminen edellyttää erillisen asema-
kaavan laatimista.

Katujen yleissuunnitelmassa määritetään katujen mitoitus, jalankulun ja pyöräilyn järjestelyt, tilan-
tarve kaava-alueella, näkemäalueet sekä kuivatuksen periaatteet. Suunnittelussa on huomioitu ase-
makaava-alueen liittyminen nykyiselle maantielle. Yleissuunnitelmassa esitetyt tarvittavat tilavarauk-
set on huomioitu asemakaavassa. Yleissuunnitelma antaa puitteet jatkosuunnitteluun ja asioita tar-
kennetaan katusuunnitelmaan ja edelleen toteutukseen tähtäävään rakentamissuunnitteluun.

Kadut suunnitellaan kaavassa varatulle katualueelle huomioiden nykyinen rakennettu ympäristö,
maasto, näkemät, lumitilat, kasvillisuus, kääntöpaikat ja kuivatuksen toimivuus. Sudentullintien pi-
tuuskaltevuus on Klaukkalan kehätien liittymäalueella 1,5 % kaltevuudessa Sudentullinlaakson liit-
tymään asti. Uusien kokoojakatujen pituuskaltevuudet ovat enintään 4,0 %. Katujen kuivatus on
suunniteltu sivuojiin. Alueen pohjoisosassa sijaitsevalle ET-tontille järjestetään uusi huoltotie   Suden-
tullinlaakson pohjoiselta kääntöpaikalta. Nykyinen Klaukkalan kehätien suuntainen yksityistie raken-
nettavien hulevesirakenteiden alueella siirretään alkamaan Sudentullinlaakson eteläiseltä kääntö-
paikalta.

Kokoojakadulle suunnitellaan erillinen yhdistetty jalankulun- ja pyöräilyn väylä, joka samalla liittää
Aittakalliontien–Lähilammentien maankäytön haja-asutusalueineen Klaukkalan kehätien suuntaan.
Järjestelyt parantavat päätien linja-autopysäkkien saavutettavuutta ja ovat myöhemmin liitettävissä
myös Klaukkalan kehätien eteläpuolen kehittyvään maankäyttöön.
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Katujen tasaukset tarkistetaan ja suunnitellaan katusuunnitelmavaiheessa. Kokoojakatuna toimi-
van Sudentullintien erotusalueelle on suunniteltu katupuurivi kadun molemmin puolin. Sudentul-
linlaakson kadulle on suunniteltu yksi katupuurivi kadun toiselle reunalle ajoneuvoliikenteen väylän
ja jalankulku- ja pyörätien väliselle alueelle.

Sudentullinkallion katunimestä on luovuttu kaavaehdotusvaiheessa ja se on liitetty osaksi Suden-
tullinlaaksoa. Kunnallistekniikan yleissuunnitelmassa Klaukkalan kehätien alittava rumpu pidetään
ennallaan. Se johtaa vesiä hulevesialtaan kautta Sudentullintien ja Sudentullinlaakson sivuojaan.
Nykyinen alueen läpi virtaava laskuoja siirretään kadun ja datakeskustontin väliin jäävälle suojavi-
heralueelle.

Kuva 41 Sudentullintien tyyppipoikkileikkaus (Ramboll Finland Oy, 2025).

Kuva 42 Sudentullinlaakson tyyppipoikkileikkaus (Ramboll Finland Oy, 2025).

Viitesuunnitelma

Kaavaehdotusvaiheessa on T-korttelin alueelle laadittu viitesuunnitelma (Ramboll Finland Oy,
2025), josta on johdettu tavoitteita ja määräyksiä kaavaan.

Viitesuunnitelmassa on esitetty alueen mahdollinen toteuttamistapa ja sieltä on poimittavissa asi-
oita, jotka pätevät ratkaisusta riippumatta. Suunnitelmassa datakeskuksen konesalit on sijoitettu
koillis-lounassuuntaisesti pääosin maastonmuotojen mukaisesti ja tontti on suunniteltu kahteen
korkoasemaan. Alueen toteuttaminen edellyttää huomattavaa maastonmuokkausta ja rakentamis-
lupavaiheessa tarkempaa tasaussuunnitelmaa. Maisemallisia vaikutuksia on pyritty lieventämään
osoittamalla T-kortteliin säilytettäviä kasvipeitteisiä alueita ja istutettavia alueen osia. Suuriko-
koiseksi kasvavien puiden on suunniteltu muodostavan uuden reunavyöhykkeen ja vehreän näke-
män päätteen rakennusmassojen eteen. Tontin kasvillisuus voidaan kehittää monimuotoiseksi
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osoittamalla rakentamattomille alueille erityyppisiä kasvuympäristöjä avoimista niityistä erilaisiin
kerroksellisiin istutuksiin. Viitesuunnitelmasta on johdettu kaavamääräys, jonka mukaan säilyvän
kasvillisuuden ja uusien istutettavien alueiden tulee muodostaa vähintään 30 % tontin pinta-alasta.

T-korttelin reunalle on suunniteltu koko aluetta rajaava aita. Liikennöinti alueelle tapahtuu etelästä
Klaukkalan kehätien suunnasta ja varareitti on sijoitettu kaava-alueen kaakkoisreunan EV-alueelle.

Kuva 43 Sudentullin viitesuunnitelma 7.7.2025 (Ramboll Finland Oy, 2025).

Kuva 44 Sudentullin viitesuunnitelman alueleikkaus A-A (Ramboll Finland Oy, 2025).
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Hulevesisuunnitelma

Kaava-alueen hulevesisuunnitelma on päivitetty kaavaehdotusvaiheessa (Ramboll Finland Oy,
2025). Asemakaava-alueella syntyviä hulevesiä on suunnitelmassa pyritty viivyttämään tonttikoh-
taisilla ja alueellisilla järjestelmillä. Maankäytön muuttumisen myötä hulevesimäärät ja virtaamat
alueella kasvavat merkittävästi. Purkuvesistönä toimivaan Luhtajokeen ohjautuvia vesimääriä, vir-
taamia sekä niiden haitallisia vaikutuksia voidaan hallita, kun huolehditaan riittävästä hulevesien
hallinnasta ja viivytyksestä suunnittelualueella. Hulevesien hallinnan toimenpiteitä ovat hallinta ja
viivytys tonttikohtaisissa ja alueellisissa hulevesirakenteissa sekä hulevesien johtaminen avo-ojissa
ja painanteissa.

Hulevesisuunnitelmassa mallinnettu läpäisemättömän pinnan osuus perustuu arvioon ns. pahim-
masta mahdollisesta tilanteesta. Kun alueelle jää myös läpäisevää pintaa, esim. soraa tai viherpin-
taa, vähenee pintavalunnaksi muodostuvan huleveden määrä.

Alueen tulvareitteinä toimivat nykyiset ja suunnitellut avo-ojat ja hulevesipainanteet. Tulvareittien
toimivuuteen ja tonttien sisäisiin tulvareitteihin tulee kiinnittää erityistä huomiota jatkosuunnitte-
lussa.

Nykyisin hulevesien viivytystilana toimivaa ojaverkostoa tulee pyrkiä säilyttämään. Hulevesisuunni-
telmassa on osoitettu siirrettävät ojat. Uuden katualueen kuivatus voidaan toteuttaa sivuojin ja
painantein tai uudella hulevesiviemärillä. Sudentullinlaakso-kadun vierelle siirrettävän ojan ja sen
ympäristön monimuotoisuutta voidaan parantaa uoman levennyksillä, mutkittelevalla profiililla ja
tulvatasanteilla. Lisäksi ojan yhteyteen voidaan sijoittaa erilaisia hulevesien hallintarakenteita ku-
ten aukkopatoja.

Viivytyksellä voidaan tasata maastoon suuntautuvaa hulevesien virtaamaa ja sen muutosta. Hule-
vesien laatua voidaan parantaa esimerkiksi laskeutusaltaiden tai biosuodatuksen avulla. Suunnitte-
lualueen maaperä on paikoin huonosti vettä läpäisevää, joten imeytys alueella ei ole tehokas me-
netelmä. Tonteille rakennettavia hulevesien viivytysrakenteita ovat esimerkiksi hulevesisäiliöt, ka-
settipesät tai viivytysaltaat ja -painanteet. Viivytysrakenteiden tilavuusmitoitukset on tarkistettava
rakennussuunnittelun yhteydessä.

Suunnittelualueen hulevedet puretaan luoteeseen ja ne alittavat Klaukkalan kehätien kohti Luh-
tajokea. Alueen kaavoituksen myötä kasvavat vesimäärät eivät saa kuormittaa alapuolista verkos-
toa eivätkä aiheuttaa eroosiota alapuoliselle ojaverkostolle.

Rakentamisen aikaisten työmaavesien muodostumiseen on kiinnitettävä erityistä huomiota. Työ-
maavedet on käsiteltävä niin, etteivät ne vaikuta haitallisesti alapuolisiin vesistöihin. Työmaavesien
hallinnasta on laadittava erillinen suunnitelma rakentamisluvan yhteydessä.
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Kuva 45 Sudentullin alueen hulevesisuunnitelma (Ramboll Finland Oy, 2025).

Rakennusjärjestys

Nurmijärven kunnan rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.7.2013.

Rakennuskiellot

Kaava-alueella ei ole voimassa rakennuskieltoja.

4 Kaavoituksen vaiheet

4.1 Asemakaavan suunnittelun tarve
Suunnittelu on käynnistetty kunnan aloitteesta. Asemakaavan tavoitteena on lisätä kunnan työ-
paikkatonttien tarjontaa, vastata elinkeinoelämän tarpeisiin ja kasvattaa työpaikkaomavaraisuutta
Nurmijärven alueella.
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4.2 Suunnittelun käynnistyminen ja sitä koskevat päätökset
Kaavahanke on asemakaavoitusohjelman mukainen hanke. Suunnitteluprosessi on käynnistynyt,
kun tekninen johtaja on 27.2.2024 päättänyt kaavan vireilletulosta. Kaavahankkeen lähtökohdat ja
osallistuminen kaavahankkeeseen on esitetty vireilletulon yhteydessä julkaistussa osallistumis- ja
arviointisuunnitelmassa (OAS).

Kunnanhallitus on hyväksynyt 16.2.2024 § 23 Sudentullin aluetta koskevan suunnitteluvaraussopi-
muksen, jonka kunta on tehnyt Fortum Power and Heat Oy:n kanssa. Sopimuksen pohjalta alueelle
on tarkoitus osoittaa vähintään 50 ha suuruinen tontti datakeskuksen sijoittamiseksi alueelle.

4.3 Osallistuminen ja yhteistyö

4.3.1 Osalliset

Osallisia ovat AKL 62 §:n mukaan alueen maanomistajat sekä ne, joiden työntekoon tai muihin oloi-
hin asemakaavan muutos saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viranomaiset ja yh-
teisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Alueen suunnittelussa osallisia ovat:

Á Nurmijärven kunnan hallinto: maankäyttö- ja kaavoitus (maankäyttö, kiinteistö- ja mittaus, ti-
lakeskus sekä yleiskaavoitus), tekninen keskus (kunnallistekniikan suunnittelu), Nurmijärven
Vesi, elinvoimapalvelut ja nuorisovaltuusto

Á muut viranomaiset: Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY), Keski-Uuden-
maan ympäristökeskus, Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, Tukes, Keski-Uudenmaan alueelli-
nen vastuumuseo, Väylävirasto, Museovirasto ja Uudenmaan liitto

Á yritykset: Fingrid Oyj, Nurmijärven Sähkö Oy, Digita Oy, Elisa Oyj, DNA Oyj ja Telia Towers Fin-
land Oy

Á yhdistykset: Nurmijärven yrittäjät ja Virtavesien hoitoyhdistys

4.3.2 Muu viranomaisyhteistyö

ELY-keskuksen kanssa on 5.3.2024 pidetty työkokous asemakaavan lähtökohdista ja tavoitteista
sekä 20.3.2024 liikenneasioista. Lisäksi on pidetty 28.8.2024 työneuvottelut liikenneselvityksen si-
sällöstä ja 30.9.2024 alueella havaituista lepakoista. Varsinaista viranomaisneuvottelua ei nähty
näiden työkokousten yhteydessä tarpeelliseksi ainakaan asemakaavan aloitusvaiheessa.

Kaavaehdotusvaiheessa on 26.11.2024 pidetty alueellisen vastuumuseon kanssa työkokous koskien
arkeologista inventointia, kulttuuriympäristöä ja museon luonnosvaiheen lausuntoa. Alueellisen
vastuumuseon ja Museoviraston kanssa on 16.1.2025 pidetty muinaismuistolain 13§ mukainen
neuvottelu koskien alueen kiinteitä muinaisjäännöksiä.

ELY-keskuksen kanssa on pidetty työkokoukset 6.2.2025 ja 13.6.2025 koskien kulttuuriympäristöä,
lepakkoja, luontoarvoja, liikennettä, ilmastovaikutusten arviointia ja melua. Klaukkalan kehätien
liittymästä on järjestetty suunnittelukokouksia ELY:n kanssa 13.1.2025, 11.3.2025, 28.4.2025 ja
12.8.2025.

Keski-Uudenmaan ympäristökeskuksen kanssa on järjestetty työkokous 23.6.2025, jossa on käsi-
telty ympäristökeskuksen lausunnon mukaisia asioita, jotka koskivat luontoa ja hulevesiä.

Uudenmaan ELY-keskus on 13.3.2025 antanut lausunnon suunnittelualueen eteläosassa sijaitse-
vasta mahdollisesta vesilain mukaisesta norosta. ELY-keskus katsoo, että kokonaisuutena arvioiden
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kyse ei ole sellaisesta vesilain 2 luvun 11 §:ssä tarkoitetusta luonnontilaisesta norosta, jonka vaa-
rantamiselle tulisi hakea poikkeuslupaa.

Uudenmaan ELY-keskus on 18.3.2025 myöntänyt Nurmijärven kunnalle luvan poiketa luonnonsuo-
jelulain 78 §:n 2 momentin mukaisesta lepakon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja koskevasta hävit-
tämis- ja heikentämiskiellosta. Poikkeusluvasta ei tullut valituksia. Lupa koskee viiden rakennuksen
purkamista Sudentullin asemakaava-alueelta, ja lupa on voimassa vuoden 2029 loppuun saakka.

4.3.3 Aloitusvaihe

Suunnitteluprosessi käynnistyi alkuvuodesta 2024, kun tekninen johtaja on 27.2.2024 päättänyt il-
moittaa kaavan vireilletulosta. Kaava on kuulutettu vireille ja samalla on ilmoitettu osallistumis- ja
arviointisuunnitelman (OAS) nähtävilläolosta. Kuulutus on julkaistu kunnan verkkosivuilla ja kunnan
ilmoituslehdessä sekä lähettämällä kirjeet maanomistajille ja tarvittavat lausuntopyynnöt lausun-
nonantajille. OAS on ollut nähtävillä 11.3.-12.4.2024. Kaavan aloitusvaiheessa saatiin 6 lausuntoa ja
4 mielipidettä. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voi kommentoida koko suunnittelun ajan
myös nähtävilläoloaikojen ulkopuolella. Kaavahanketta esiteltiin Klaukkalan Monikkosalissa pide-
tyssä yleisötilaisuudessa 19.3.2024, tilaisuuden muistio on vuorovaikutusraportin liitteenä.

Saatu palaute sekä vastineet on esitetty erillisessä vuorovaikutusraportissa, joka on selostuksen liit-
teenä.

Lausunnot

Nähtävilläoloaikana saatiin lausunnot seuraavilta tahoilta:

• Keski-Uudenmaan Pelastuslaitos, 12.3.2024
• DNA Tower Finland Oy, 5.4.2024
• Tukes, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, 8.4.2024
• Keski-Uudenmaan ympäristökeskus, 12.4.2024
• Nurmijärven Sähköverkko Oy, 12.4.2024
• Fingrid Oyj, 12.4.2024

Lausunnoissa kehotettiin huomioimaan alueen liikennöintiin, kunnallistekniikkaan, sähkö- ja voima-
johtoihin sekä teleliikennemastoihin liittyviä asioita. Lisäksi pyydettiin kiinnittämään huomiota me-
lunhallintaan, hulevesien käsittelyyn ja luontoselvitysten riittävyyteen.

Mielipiteet

Mielipiteet kohdistuivat alueen luontoarvoihin, siellä sijaitsevaan ateljeerakennukseen sekä ajoyh-
teyden mahdollistamiseen alueen läpi Lähilammentieltä Klaukkalan kehätielle.

4.3.4 Valmisteluvaihe

Tekninen johtaja päätti 7.10.2024 § 39 asettaa asemakaavaluonnoksen nähtäville MRA 30 §:n mu-
kaisesti 30 vuorokauden ajaksi. Asemakaavaluonnos oli nähtävillä 24.10.-22.11.2024. Kaavaluonnos
valmisteltiin mm. tehtyjen selvitysten ja aloitusvaiheessa saatujen palautteiden pohjalta. Kaava-
alueen kunnallisteknistä suunnittelua tehdään samanaikaisesti kaavasuunnittelun kanssa.

Kaavaluonnoksesta saatiin 8 lausuntoa ja 1 mielipide. Kaavaluonnoksen yleisötilaisuus järjestettiin
5.11.2024 Klaukkalan Monikossa.

Saatu palaute sekä vastineet on esitetty erillisessä vuorovaikutusraportissa, joka on selostuksen liit-
teenä.
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Lausunnot

Nähtävilläoloaikana saatiin lausunnot seuraavilta tahoilta:

• Keski-Uudenmaan vastuumuseo, 10.4.2024 (aloitusvaiheeseen liittyvä lausunto, saatu käsitte-
lyyn ehdotusvaiheessa)

• Uudenmaan liitto, 19.11.2024
• Uudenmaan ELY-keskus, 21.11.2024
• Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo, 28.11.2024
• Keski-Uudenmaan ympäristökeskus, 22.11.2024
• Nurmijärven Sähköverkko Oy, 18.10.2024
• Fingrid Oyj, 18.11.2024
• Tukes, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, 18.11.2024

Lisäksi Museovirasto, Sorcolor Oy ja Tukes ilmoittivat, ettei heillä ole lausuttavaa.

Lausunnoissa kehotettiin huomioimaan alueen kunnallistekniikkaan, sähkö- ja voimajohtoihin, il-
mastovaikutuksiin, ekologisiin yhteyksiin, kulttuuriympäristöön, melunhallintaan ja liikenteeseen
liittyviä asioita.

Keski-Uudenmaan vastuumuseon lausunto (10.4.2024) koskien osallistumis- ja arviointisuunnitel-
maa saatiin käsittelyyn kaavaehdotusvaiheessa. OAS-vaiheen lausunnossa Keski-Uudenmaan vas-
tuumuseo edellytti arkeologisen yleisinventoinnin laatimista kaava-alueelle. Lausuntoon on laa-
dittu vastine ehdotusvaiheessa.

Mielipiteet

Mielipide kohdistui datakeskushankkeen ilmastovaikutuksiin. Mielipiteessä mainittiin myös huoli
vedentarjonnan riittävyydestä datakeskukselle sekä alueen asukkaille, maisemavaikutukset sekä
kulttuurihistoriallisten arvojen menetys.

4.3.5 Ehdotusvaihe

Asemakaavaluonnoksen ja siitä saadun palautteen pohjalta on valmisteltu asemakaavaehdotus.
Maankäyttölautakunta esitti 16.9.2025 § 20 kunnanhallitukselle, että se päättää asettaa asemakaa-
vaehdotuksen julkisesti nähtäville AKL 65 § ja MRA 27 § mukaisessa tarkoituksessa 30 päivän ajaksi.
Kunnanhallitus päätti 22.9.2025 § 171 asettaa asemakaavaehdotuksen julkisesti nähtäville AKL 65
§ ja MRA 27 § mukaisessa tarkoituksessa 30 päivän ajaksi. Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä
16.10.-14.11.2025.

Lausunnot

Kaavaehdotuksesta saatiin seitsemän lausuntoa sen ollessa julkisesti nähtävillä. Lausunnot saatiin
seuraavilta tahoilta:

¶ Nurmijärven Sähköverkko Oy 16.10.2025
¶ Turvallisuus- ja kemikaalivirasto TUKES 11.11.2025
¶ Fingrid Oyj 12.11.2025
¶ Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo 13.11.2025
¶ Uudenmaan liitto 13.11.2025
¶ Keski-Uudenmaan ympäristökeskus 13.11.2025
¶ Uudenmaan ELY 14.11.2025
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Lisäksi Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom ja Väylävirasto ilmoit-
tivat, ettei heillä ole lausuttavaa.

Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistuivat liikenteen sekä voimajohtoalueen merkintöihin,
kulttuuriympäristöön, hulevesiin ja luontoarvoihin. Lisäksi viranomaisilta saatiin ohjeistusta alueen
tarkempaan jatkosuunnitteluun ja kehotus kuvailla selostuksessa kaavan mukaisen esirakentami-
sen vaikutuksia. Lausunnoissa pidettiin hyvänä ehdotusvaiheeseen tarkistettuja selvityksiä ja vaiku-
tusten arviointien täydentämistä, ja niiden johtopäätöksiä huomioon ottamista kaavaratkaisussa ja
määräyksissä.

Muistutukset

Kaavaehdotuksesta saatiin neljä kirjallista muistutusta. Muistutuksissa pyydettiin tarkistamaan kaa-
vamääräys, jottei suojaviheralueelle mahdollisteta rakennusten sijoittamista sekä varmistamaan
kulku jatkossa kaava-alueeseen liittyville kiinteistöille. Muistutuksissa huomautettiin alueen kult-
tuuriympäristön, alueen rakennusten ja luontoarvojen huomioon ottamisesta sekä ylemmän tasoi-
nen kaava-aineiston suhteesta asemakaavatyöhön, kaavoitukseen liittyvien selvitysten laajuudesta
ja kumppanuuskaavoituksen vaikutuksesta kaavatyöhön.

4.3.6 Asemakaavan kehittäminen hyväksyttävään asemakaavaan

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuksesta saaduista lausunnoista ja
muistutuksista sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.

Asemakaavan hyväksymisvaiheessa aineistoon on tehty ehdotusvaiheen palautteiden pohjalta vä-
häisiä tarkistuksia, täydennyksiä sekä teknisiä korjauksia. Hyväksymisvaiheessa tehtyjä muutoksia
ovat:

¶ kaavakartalle on lisätty yksi kiinteä muinaisjäännös ja eroteltu säilyvät muinaisjäännökset (sm)
ja muinaismuistolain 13 § neuvottelun mukaiset kohteet (sm-1)

¶ kaavakartalle on lisätty KTY-korttelialueelle maanalaista johtoa varten varattu alue
¶ kaavakartalle on tarkistettu Klaukkalan kehätien tiealuetta koskevat merkinnät Kirkkotien koh-

dalla
¶ kaavamääräyksiin on korjattu EV-1 ja EV/hu -alueille määräys, joka oli muotoa: Aluetta voidaan

käyttää myös yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten sijoittamiseen muotoon:
Aluetta voidaan käyttää myös yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien laitteiden sijoittamiseen
(mahdollistetaan puistomuuntamot)

¶ kaavamääräyksiin on eroteltu säilyvät muinaisjäännökset (sm) ja muinaismuistolain 13 § neu-
vottelun mukaiset kohteet (sm-1)

¶ Lisäksi kaavamääräyksiin on täydennetty:
o viherkatoissa käytetään kotoperäistä niittykasvillisuutta tai kuivakkokasvillisuutta.
o maamassojen käsittelyssä tulee huomioida haitallisten vieraslajien torjunta ja le-

viämisriskin hallinta.
o hulevesirakenteet on toteutettava mahdollisimman luonnonmukaisina.
o veden laatua tulee seurata ja hankealueen uomista ja hulevesirakenteista tulee ot-

taa tarvittavat vesinäytteet ennen hankkeen aloitusta, rakennusvaiheen aikana ja
kohteen valmistuttua.

o melua koskeva määräys muotoon: Toiminta ei saa aiheuttaa alueen ulkopuolelle
häiriintyvissä kohteissa valtioneuvoston päätöksen (993/1992) ohjearvojen ylittä-
vää melua tai vastaavaa uudempaa ohjearvoa.

Kaavaselostusta on täydennetty suunnittelu- ja käsittelyvaiheiden osalta sekä tarkistettu edellä ku-
vattujen muutosten osalta. Lisäksi kaavaselostukseen on lisätty ELY:n lausunnon mukaisesti kaavan
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esirakentamisen vaikutuksia suhteessa maa-aineslain (555/1981) 3 §:n maa-ainesten ottamisen ra-
joituksiin kappaleeseen 6.3.

Tehdyt muutokset ovat vähäisiä ja luonteeltaan teknisiä tarkistuksia ja täydennyksiä. Tarkistukset
eivät edellytä asemakaavan uudelleen nähtäville panoa.

4.3.7 Kaavan hyväksyminen

Hyväksymiskäsittelyssä kaava käsitellään ensin maankäyttölautakunnassa, josta se etenee kunnan-
hallitukseen. Asemakaava on vaikutuksiltaan merkittävä, joten sen hyväksyy kunnanvaltuusto.

Kaavan hyväksymispäätöksestä ilmoitetaan kuuluttamalla sekä antamalla tieto sitä kirjallisesti pyy-
täneille. Kaavan hyväksymispäätökseen voi hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-oikeu-
teen. Valitusaika alkaa seitsemäntenä päivänä hyväksymispäätöstä koskevan pöytäkirjan julkai-
susta ja kestää 30 vuorokautta. Hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos
korkein hallinto-oikeus myöntää valitusluvan. Mikäli kaavan hyväksymispäätöksestä ei valiteta, saa
asemakaavan hyväksymispäätös lainvoiman. Kaava tulee voimaan kuulutuksella.

4.4 Asemakaavan tavoitteet ja niiden toteutuminen

4.4.1 Tavoitteet

Kunnan asettamat tavoitteet

Nurmijärven kunnan strategisena tavoitteena on tavoitella 70 % työpaikkaomavaraisuutta. Tavoit-
teena on varmistaa monipuolisten yritystonttien riittävyys hyvillä logistisilla sijainneilla ennakoiden
tulevaisuuden tarpeita. Sudentullin työpaikka-alueen asemakaavoittaminen tukee näitä kunnan
asettamia strategisia tavoitteita.

Asemakaavan laatimisen tarkoituksena on suunnitella alueelle työpaikkatoimintoja, joille se on va-
rattu myös Klaukkalan osayleiskaavassa. Alueelle ollaan sijoittamassa datakeskus sekä siihen liitty-
viä oheistoimintoja, kuten toimistotiloja ja sähköasema. Alueelle ei ole tarkoitus osoittaa osayleis-
kaavan mahdollistamia vaarallisia kemikaaleja varastoivia laitoksia. Datakeskustoimintaan liittyvä
polttoaineiden varastointi on sallittu kaava-alueen T-korttelissa.

Tavoitteena on arkkitehtuuriltaan korkealaatuinen ja viihtyisä työpaikka-alue.

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdetut tavoitteet

Asemakaavan suunnittelun tavoitteena on alueen luonnonympäristön huomioiminen suojeltavien
kohteiden säilyttämisellä ja viheryhteyksien turvaamisella. Suunnittelussa pyritään alueen toteut-
tamisesta johtuvien maisemallisten vaikutusten vähentämiseen esimerkiksi olemassa olevan kas-
villisuuden säilyttämisen, istutettavien suojaviheralueiden sekä maisemavallien avulla. Alueen vie-
rellä olevaa maakunnallisesti tärkeää ekologista yhteyttä pyritään tukemaan säilytettävillä ja istu-
tettavilla alueilla.

Työpaikka-alueen suunnittelussa hulevesien hallittu ohjaaminen on erityisen tärkeää, koska alu-
eelle muodostuu todennäköisesti paljon päällystettyä pintaa. Suunnittelussa pyritään hulevesien
laadulliseen ja määrälliseen hallintaan.

Asemakaavan tavoitteena oli tutkia, miten rakennetun kulttuuriympäristön arvot voidaan alueen
suunnittelun yhteydessä huomioida. Jussilan talo on osoitettu Klaukkalan osayleiskaavassa kulttuu-
rihistoriallisesti arvokkaaksi rakennukseksi sr-3 merkinnällä. Jussilan tilan rakennusten kunto on
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selvitetty ja todettu rakennusten huonokuntoisuus. Rakennuksista on neuvoteltu museoviranomai-
sen kanssa ja todettu, että niiden suojelun poistaminen on rakennusten huonokuntoisuuden vuoksi
perusteltua.

Koska alueella on sekä olemassa olevaa vesi-, viemäri- ja sähköverkostoa, on suunnittelun yhtey-
dessä mahdollistettava olemassa olevan infran hyödyntäminen.

Alueen tulevaan toimintaan liittyvät tavoitteet

Datakeskuksen ja muiden toimintojen luonteva sijoittaminen alueelle sekä työpaikka-alueen kyt-
keytyminen ympäristöön: Alueen suunnittelussa pyritään huomioimaan mahdollisuuksien mukaan
alueen maastonmuodot siten, että rakennuspaikkojen tasaaminen ei aiheuta tarpeettoman suuria
vaikutuksia maisemaan. Suurimittakaavaisen rakentamisen myötä asemakaavalla on kuitenkin väis-
tämättä maisemallisia vaikutuksia ympäristöönsä. Työpaikkarakentamisen ja sen lähettyvillä olevan
haja-asutuksen välistä kontrastia pyritään pehmentämään maisemavallien sekä istutusten avulla.
Alueelle muodostuvat uudet kadut pyritään suunnittelemaan siten, että niiden toteuttaminen olisi
maasto-olosuhteet huomioiden mahdollisimman helppoa eikä alueelle tarvitse toteuttaa paljon
uutta katuverkkoa sinne sijoittuvaan toimintaan nähden.

Vaiheittaisen toteuttamisen mahdollistaminen: Datakeskuksen toteuttamisen kannalta on tärkeää
mahdollistaa tontin saavutettavuus kahdesta suunnasta, mikä osaltaan mahdollistaa myös sen vai-
heittaisen toteuttamisen.

Turvallinen ja viihtyisä ympäristö: Asemakaavan suunnittelussa huomioidaan eri toimintojen sijoit-
tamiseen ja toteutumiseen liittyvät turvallisuustekijät. Samalla tavoitellaan myös viihtyisän ympä-
ristön muodostamista mm. suojaviheralueiden, tonttien ja katualueiden säilytettävien kasvillisuus-
alueiden sekä istutusten avulla.

Tasokas taajamakuva: Asemakaavan suunnittelussa on tavoitteena kiinnittää huomiota myös ra-
kentamisen ulkoasuun siten, että luodaan tasokasta taajamakuvaa.

Ilmastonmuutokseen varautuminen: Asemakaavan yhteydessä selvitetään sen ilmastovaikutukset
ja niitä pyritään pienentämään käytettävissä olevin keinoin. Alueen hulevesien käsittelyyn kiinnite-
tään huomiota samoin kuin alueen säilyvään kasvillisuuteen ja istutuksiin.

Energiansaannin turvaaminen ja uusiutuvan energian hyödyntäminen: Alueen energiansaanti tur-
vataan yhteistyössä alueelle tulevien toimijoiden, Nurmijärven Sähkön ja Fingridin kanssa. Tarvitta-
vat energiaratkaisut mahdollistetaan asemakaavalla. Alueella mahdollistetaan aurinkoenergian
tuottaminen ja hyödyntäminen. Hukkalämmön hyödyntäminen mahdollistetaan.

Hyvä saavutettavuus kaikilla liikennemuodoilla ja liikenneturvallisuuden edistäminen: Asemakaa-
van yhteydessä tutkitaan työpaikka-alueen vaatimat liikenneratkaisut ja -vaikutukset. Suunnitte-
lussa huomioidaan paitsi ajoneuvoliikenteen vaatimukset, myös alueen saavutettavuus joukkolii-
kenteellä, kävellen ja pyöräillen. Ratkaisujen tulee edistää myös liikenneturvallisuutta.

Osallisten tavoitteet

Suunnittelussa huomioidaan alueelle sijoittumassa olevien yritysten tarpeet niin rakennusten, nii-
den piha-alueiden, liikennetarpeiden että energian saatavuuden osalta.

Alueella olevat luontoarvot tunnistetaan ja huomioidaan suunnittelussa.
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Alueella edelleen asuvien mahdollisuus asua siellä vielä alueen suunnittelun ajan mahdollistetaan.
Suunnittelualueen läpi mahdollistetaan myös pohjoispuolisen haja-asutusalueen liikenneyhteydet.

4.4.2 Tavoitteiden toteutuminen

Kunnan asettamien tavoitteiden toteutuminen

Sudentullin työpaikka-alueen asemakaava tukee kuntastrategian mukaisia tavoitteita. Asemakaava
lisää merkittävästi kunnan työpaikkaomavaraisuutta, kun alueelle muodostuu arviolta 300–450
uutta työpaikkaa. Lisäksi alueen toteutusvaiheen työllistämisvaikutukset ovat merkittäviä. Alueelle
muodostuu kaksi tonttia työpaikkatoiminnoille. Näistä on tehty kaavan aloitusvaiheessa suunnitte-
luvaraussopimukset, joissa sovitut asiat on mahdollistettu asemakaavassa.

Asemakaavan mahdollistamalla rakentamisella ja toiminnalla on merkittäviä positiivia vaikutuksia
kunnan taloudelle mm. tontinmyyntitulojen ja verotuksen myötä. Datakeskushanke voi myös lisätä
kunnan houkuttelevuutta myös muulle yritystoiminnalle, joten sillä on kunnan kannalta myös välil-
lisiä positiivisia vaikutuksia.

Alueen oloista ja ominaisuuksista johdettujen tavoitteiden toteutuminen

Asemakaavaratkaisu perustuu alueesta tehtyihin selvityksiin.

Asemakaava-alueella sijaitsevat asuinrakennukset on inventoitu. Työpaikka-alueella ei sen toimin-
nan huomioiden ole mahdollista säilyttää asumista tai asuinrakennuksia. Alueen keskellä sijaitsee
kulttuurihistoriallisesti arvokas Jussilan tilan päärakennus sekä muita vanhempia rakennuksia, joilla
on todettu olevan historiallisia, ympäristöllisiä tai arkkitehtonisia arvoja. Jussilan tilan osalta on sel-
vitetty rakennusten suojelutarvetta ja korjattavuutta sekä mahdollisuutta siirtää hirsirakenteiset
rakennukset toiseen paikkaan suunnittelualueella tai muualle. Jussilan rakennuksista tehdyn kor-
jattavuus- ja siirrettävyysselvityksen mukaan rakennukset ovat kuitenkin päässeet erittäin huonoon
kuntoon, eivätkä ne ole enää korjattavissa tai siirrettävissä toisaalle luhtiaittaa lukuun ottamatta.
Luhtiaitta on tarkoitus siirtää alueelta pois korjattavaksi. Muut alueella olevat rakennukset pure-
taan, mutta kunnan tavoitteena on mahdollistaa kaikkien niistä uudelleen käytettävissä olevien ra-
kennusosien hyödyntäminen.  Laajamittaisen työpaikka-alueen toteuttaminen alueelle, jossa jou-
dutaan tekemään myös maaston muokkausta ja -tasausta, ei mahdollistaisi maaston korkotasojen
säilyttämistä Jussilan tilan päärakennuksen ja pihapiirin ympärillä.

Alueella tehdyissä luontoselvityksissä ei ole havaittu merkittäviä luontoarvoja lukuun ottamatta
alueella esiintyviä lepakoita. Lepakoiden I-luokan lisääntymis- ja levähdyskohteet sijoittuvat alu-
eella oleviin, purettaviin rakennuksiin. Osa rakennuksista on selvitysten perusteella todettu olevan
purkukuntoisia, eikä työpaikka-alueella ole mahdollista säilyttää asuinrakennuksia eikä tuleva kaava
mahdollista alueella asumista. Kaavan alueella on myös kolme II- ja III-luokan lepakoiden ruokailu-
aluetta, jotka sijoittuvat rakennettaville alueille. Yksi näistä alueista säilyy kaavassa osoitettavalla
suojaviheralueella, lisäksi kaavan lähialueilla on muitakin lepakoiden ruokailuun sopivia alueita.
Koska näitä lepakoille tyypillisten alueiden ominaisuuksia ei kaavalla voida säilyttää, on alueelle ha-
ettu lisääntymis- ja levähdyspaikkojen osalta poikkeamista luonnonsuojelulaista. Uudenmaan ELY-
keskus on myöntänyt Nurmijärven kunnalle 18.3.2025 luvan poiketa luonnonsuojelulain 78 §:n 2
momentin mukaisesta lepakon lisääntymis- ja levähdyspaikkoja koskevasta häirintä- ja heikentä-
miskiellosta hakemuksen mukaisesti. Tämän vuoksi asemakaavaluonnoksessa ei ole esitetty lepa-
koille suojelualueita taikka säilytettäviä alueita. Lepakkoalueiden poistamista kompensoidaan alu-
eelle ja sen laitamille sijoitettavilla lepakkopöntöillä poikkeamisluvan mukaisesti.

Suunnittelualueelta havaittu metsälain 10 §:n mukainen pienialainen kohde ei vaikuta asemakaa-
voitukseen, koska metsälakia sovelletaan ainoastaan metsänhoitotoimenpiteiden yhteydessä.
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Kohteen sisällä sijaitseva kaivettu ja suoristettu oja on muutaman metrin matkalla ennallistunut
kiemurtelevaksi ja lähes luonnontilaisen kaltaiseksi. ELY-keskus katsoo, että kokonaisuutena arvioi-
den kohteessa ei ole kyse sellaisesta vesilain 2 luvun 11 §:ssä tarkoitetusta luonnontilaisesta no-
rosta, jonka vaarantamiselle tulisi hakea poikkeuslupaa.

Koko suunnittelualueen kattavan hulevesisuunnitelman pohjalta on kaavassa annettu hulevesiin
liittyviä määräyksiä. Suurimittakaavaisella työpaikkarakentamisella on aina huomattava merkitys
alueella muodostuviin hulevesiin. Asemakaavan yhteydessä on tehty hulevesien hallintasuunni-
telma, jossa hulevesien viivyttämiseen ja käsittelyyn tarvittavia rakenteita on sijoitettu hajautetusti
sekä tonteille, katualueille että suojaviheralueille. Näillä ratkaisuilla voidaan varmistaa, ettei alu-
eelta edelleen johdettujen hulevesien määrä ja laatu aiheuta muutoksia vesistöihin, joihin ne las-
kuojien myötä menevät. Hajautetulla hulevesiratkaisulla pystytään myös tehokkaasti estämään
mahdolliset tulvariskit. Hulevesisuunnitelmaa on tarkennettu kaavaehdotusvaiheessa ja kaavakar-
talle on osoitettu ohjeelliset alueet hulevesien hallintaan. Tonttien yksityiskohtaisemmat sisäiset
hulevesiratkaisut määritellään niiden tarkemmassa toteuttamiseen tähtäävässä suunnittelussa.

Alueen kunnallistekniikan suunnittelussa on hyödynnetty alueella jo olevaa infraa. Kunnallisteknii-
kan linjat säilyvät osittain entisillä paikoillaan, mutta osin verkostoa täytyy siirtää kaavaratkaisun
kannalta tarkoituksenmukaisesti, jotta ne eivät jää rasittamaan muodostuvia tontteja.

Alueen tulevaan toimintaan liittyvien tavoitteiden toteutuminen

Työpaikka-alueen asemakaava on suunniteltu sitä koskevan suunnitteluvaraussopimuksen mukai-
sesti. Datakeskus vaatii paljon tilaa, sillä konehallirakennukset ovat suuria ja niiden lisäksi alueella
on tarpeen toteuttaa myös niitä tukevia toimintoja, kuten esimerkiksi toimistotiloja ja sähköasema.
Näin ollen suurin osa alueesta on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi, jolle
saa sijoittaa datakeskuksen. Toimitilarakennusten korttelialue vastaa sinne sijoittuvan yrityksen tar-
peita.

Toiminnot on pyritty sijoittamaan alueelle siten, että maaston tasaamistarve olisi mahdollisimman
vähäistä esim. suunnittelemalla datakeskuksen tontti alustavasti kahteen eri tasoon, jotta rakenta-
misen maisemalliset vaikutukset sekä ylijäämämaiden muodostumisen määrät olisivat maltillisem-
mat. Suurimittakaavaisella rakentamisella on kuitenkin väistämättä vaikutuksia ympäröivään mai-
semaan. Näitä vaikutuksia pyritään vähentämään myös maisemavalleilla ja istutuksilla, joihin liit-
tyen asemakaavaan on lisätty ohjeellisia ja sitovia merkintöjä ja määräyksiä. Rakennusalan sisälle
on osoitettu ylimmät maanpinnan likimääräiset korkeusasemat, joista voidaan maisemallisista
syistä tai massatasapainotarkastelun perusteella poiketa rakennusvalvontaviranomaisen päätök-
sellä.

Kaavaratkaisulla mahdollistetaan alueen vaiheittainen toteuttaminen, jota tukee datakeskuksen
tontille Kirkkotieltä johtava varatieyhteys. Varatieyhteys on tärkeä myös turvallisuusnäkökulmasta,
jotta alue on saavutettavissa useammasta suunnasta esim. mahdollisissa onnettomuustilanteissa.

Alueelle johtavan katuliittymän sijainti on suunniteltu Klaukkalan kehätien suunnittelun yhtey-
dessä. Kaava-alueelle muodostuu verrattain vähän katuverkostoa, kun alueelle sijoittuu vain kaksi
tonttia työpaikkatoiminnoille. Uudet kadut on sijoitettu alueelle siten, ettei niiden toteuttaminen
vaadi louhintoja eikä muuta maaston merkittävää tasaamista. Uudet katuyhteydet sijoittuvat alu-
eelle siten, että ne palvelet uusina, suorempina ajoliikenteen sekä kävelyn ja pyöräilyn liikenteen
yhteyksinä, myös työpaikka-alueen pohjoispuolista asutusta.

Datakeskustoiminnan edellyttämien sähkönsiirtoyhteystarpeiden vuoksi asemakaavassa on varau-
duttu uuden voimalinjan toteuttamiseen alueelle. Voimalinjan tarkempi suunnittelu on vielä
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kesken, joten sen tarkka linjaus taikka sijainti ei ole vielä tiedossa. Ne tarkentuvat suunnittelun ede-
tessä.  Alueen tietoliikenneyhteyksien mahdollisesti edellyttämä teleliikennemasto on mahdollista
sijoittaa asemakaavassa osoitetuille suojaviheralueille (EV).

Asemakaavassa annetaan määräyksiä myös rakennusten ulkoasuun liittyen, millä pyritään varmis-
tamaan alueen laadukas toteuttaminen. Myös alueelle tulevaan kasvillisuuteen liittyen on annettu
määräyksiä sekä määrän suhteen että ohjaamalla käyttämään alueella mahdollisimman luonnon-
mukaista sinne soveltuvaa olemassa olevaa kasvillisuutta. Nurmikkoalueiden sijaan alueella suosi-
taan niittyjä.

Asemakaavan ilmastovaikutuksia on selvitetty alustavasti jo kaavaluonnosvaiheessa ja niitä on tar-
kennettu ehdotusvaiheessa päivitettyjen ja tarkentuneiden ratkaisuiden mukaiseksi. Selvitysten tu-
lokset on huomioitu kaavaratkaisussa muun muassa mahdollistamalla hukkalämmön hyödyntämi-
sen sekä säilytettävien ja istutettavien alueiden, hulevesien hallinnan ja toimisto- ja apurakennus-
ten viherkattojen osalta.

Energiaan ja energiantuotantoon liittyvien tavoitteiden toteutuminen

Hankkeessa edistetään merkittävästi siirtymistä hiilineutraalimpaan yhteiskuntaan toteuttamalla
uutta digitalisaatioon perustuvaa teollisuustoimintaa, jota tuotetaan vahvasti puhtaalla sähköllä.
Samalla luodaan mahdollisuus hyödyntää datakeskuksen jäähdytyksestä syntyvää hukkalämpöä ja
korvata sillä polttavaan teknologiaan perustuvaa lämmöntuotantoa. Hiilidioksidipäästöjen vähen-
tämiseksi, sektori-integraation edistämiseksi sekä julkinen ja poliittinen keskustelu niin Suomessa
kuin EU-tasolla huomioiden, energiaintensiiviset teollisuustoimijat pyrkivät aina toteuttamaan en-
sisijaisesti ei-polttavia eli sähköön perustuvia vaihtoehtoja. Toiminnassa uskotaan sähköistymisen
megatrendiin, jota tukee jatkuvasti halventuvat uusiutuvan sähköenergian tuotantomuodot. Säh-
köistyminen ja sektori-integraatio ovat myös EU:n ilmastostrategian keskiössä. Lukuisat Euroopassa
toimivat, suuret toimijat ovat sitoutuneet 100 % uusiutuvaan sähköön pohjautuvaan liiketoimin-
taan viimeistään vuoteen 2030 mennessä. Energiateollisuuden tekemän energiavuosi 2024 raportin
mukaan Suomessa tuotettu sähkö on jo nyt lähes täysin hiilidioksidi (CO2) vapaata (95 %).

Vihreän siirtymän toteutuminen edellyttää, että Suomessa on riittävästi puhtaasti tuotettua sähköä
saatavilla. Uusimmassa arviossaan (26.9.2024) Fingrid arvioi Suomen sähkönkulutuksen nousevan
50 % nykytasosta vuoteen 2030 mennessä ja vuosikulutuksen saavuttavan 160 TWh tason vuonna
2035. Kulutuksen kasvu johtuu suurelta osin teollisuuden prosessien sähköistymisestä, datakeskuk-
sista ja vedyn tuotannosta. Samalla Fingrid ennustaa, että sähkön tuotanto kasvaisi nykyisestä 80
TWh:sta 130 TWh:iin vuoteen 2030 mennessä ja 175 TWh:iin vuoteen 2035 mennessä. Kasvu pe-
rustuisi pääosin uusiutuvan energian tuotantokapasiteetin lisääntymiseen. Ennuste perustuu Fing-
ridin sähkönsiirron kantaverkon suunnittelun lähtökohtana olevaa skenaarioon. Suomella nähdään
olevan suuri potentiaali uusiutuvan sähkön tuotannossa. Suomessa on erityisesti maatuulivoimassa
vahva kilpailuetu suuren maapinta-alan ja pienen asukastiheyden ansiosta.  Fingridin ennusteen
mukaan tuulivoiman osuus sähkön kokonaistuotannosta kasvaisikin 55 %:iin vuoteen 2035 men-
nessä. Nykyisin osuus on 25 %. Aurinkosähkön osuuden ennakoidaan nousevan 2030-luvulla rei-
lusta 1 %:sta noin 10 %:iin. Vesivoiman tuotanto säilyisi nykyisellä tasolla. Kokonaisuudessaan tuuli-
, aurinko- ja vesivoima muodostaisivat vuonna 2035 jo 75 % Suomen sähkön tuotannosta. Suurin
osa uudesta tuotannosta on sääriippuvaa, joten Suomessa tarvitaan kulutusjouston, säätövoiman
ja energian varastointikapasiteetin merkittävää lisäystä. Fingridin ennusteiden mukaan Suomesta
ei kehittyisi merkittävä sähkön nettoviejä, vaan sähkön tuotanto kattaisi kotimaisen kulutuksen kas-
vun. Etenkin vähätuulisissa huippukulutustilanteissa Suomi tarvitsisi edelleen tuontisähköä. Fingri-
din uusimman sähköjärjestelmävision mukaan sähkön riittävyyden suhteen ei ole kuitenkaan haas-
teita.
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Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden toteutuminen

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin (valtioneuvoston päätös
14.12.2017).

Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen

Keskeisellä sijainnilla olevasta Sudentullin työpaikka-alueesta on hyvät liikenneyhteydet mm. pää-
kaupunkiseudulle. Alue sijaitsee kohtuullisen matkan päässä Klaukkalan palveluista ja se on saavu-
tettavissa myös joukkoliikenteen välityksellä sekä kävellen ja pyöräillen. Uusi työpaikka-alue vah-
vistaa kunnan työpaikkaomavaraisuutta ja tukee elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämistä. Alue
tukeutuu olemassa olevaan yhdyskuntarakenteeseen ja alueella jo olevaan infraan.

Tehokas liikennejärjestelmä

Sudentullin työpaikka-alue liittyy Klaukkalan kehätiehen ja sen kautta edelleen valtatiehen 3. Työ-
paikka-alueen liittymän suunnittelussa huomioidaan liikennemäärät, raskaan liikenteen tarpeet
sekä mahdollistetaan asemakaavan tilavarauksin näiden tulevaisuuden mahdolliset muutostarpeet.
Asemakaavassa huomioidaan myös viestintäyhteyksien tarpeet.

Terveellinen ja turvallinen elinympäristö

Kaavamääräyksissä on huomioitu hulevesien viivytys   alueella siten, että alueen rakentaminen ei
lisää tulvavaaraa suuremmissa vesiuomissa alajuoksulla eikä heikennä veden laatua uomissa tai pu-
roissa. Alueelle ei kohdistu merkittävää tulvavaaraa, kun se toteutetaan asemakaavan hulevesimää-
räysten mukaisesti.

Asemakaavaa laadittaessa huomioidaan alueen toiminnoista syntyvän melun hallinta sekä pyritään
vähentämään Klaukkalan kehätien liikennemelun leviämisestä johtuvaa haittaa työpaikka-alueen
takana olevalle haja-asutukselle. Työpaikkatoimintojen ja haja-asutuksen väliin on osoitettu suoja-
viheralueita, joille toteutettavat maisemavallit ja istutukset muodostavat puskurivyöhykkeen ole-
massa olevan haja-asutuksen suuntaan.   Maisemavallien on tarkoitus toimia maisemallisena ele-
menttinä asutuksen ja toiminnon välissä. Rakentamisluvan yhteydessä tulee esittää selvitys toimin-
nasta aiheutuvasta melusta ja tontille on toteutettava tarvittava melunsuojaus. Toiminta ei saa ai-
heuttaa alueen ulkopuolelle valtioneuvoston ohjearvojen ylittävää melua.

Elinvoimainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä luonnonvarat

Asemakaava perustuu riittäviin luontoarvoja, kulttuuriympäristöjä ja muinaismuistoja koskeviin sel-
vityksiin. Alueen kulttuurihistoriallisia arvoja omaava rakennuskanta on inventoitu ja dokumentoitu
asemakaavan laatimisen yhteydessä. Kulttuurihistoriallisesti arvokas ja osayleiskaavassa suojelluksi
merkitty Jussilan tilan päärakennus sekä tilan muut rakennukset on selvityksissä todettu purkukun-
toisiksi, eikä niitä esitetä asemakaavassa suojeltaviksi. Rakennusten kunto ei myöskään mahdollista
niiden siirtämistä toisaalle lukuun ottamatta luhtiaittaa, joka on tarkoitus siirtää pois alueelta. Ra-
kennusten säilyttäminen laajamittaisen ja maanpinnan muokkauksia vaativan työpaikka-alueen
keskellä ei käytännössä ole mahdollista.

Asemakaavalla mahdollistetaan etelä-pohjoissuuntaisen viheryhteyden sekä havaittujen ekologis-
ten yhteyksien jatkuvuus.   Maakunnallisesti arvokas ekologinen yhteys sijoittuu kaava-alueen itä-
puolelle. Kaavan itäreunaan osoitetut säilytettävät ja istutettavat alueet tukevat tämän ekologisen
yhteyden reuna-aluetta mm. puuston säilymisen osalta metsäisenä säilyvällä alueella itäpuolella.
Suunnittelualueella ei ole havaittu muita merkittäviä luontoarvoja kuin siellä esiintyvien lepakoiden
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lisääntymis- ja levähdyspaikat purettaviksi tarkoitetuissa rakennuksissa sekä näihin liittyvät lepa-
koidenruokailualueet. Koska alueella sijaitsevaa rakennuskantaa ei ole mahdollista alueen tuleva
käyttötarkoitus huomioiden säilyttää, on saatu lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen osalta
poikkeamislupa luonnonsuojelulaista. Tämän vuoksi lepakoille ei ole esitetty asemakaavassa suo-
jelu- taikka säilyttämismerkintöjä.

Asemakaavassa annetaan määräyksiä alueen kasvillisuuden säilyttämiseen ja istuttamiseen liittyen.
Määräyksillä pyritään ohjaamaan sekä tonttien että viher- ja katualueiden suunnittelua siten, että
alueella säilytetään ja sinne istutetaan mahdollisimman paljon kasvillisuutta. Työpaikka-alueen ra-
kentaminen edellyttää maaston tasaamista, minkä vuoksi alueella olevaa metsää ei voida laajamit-
taisesti säilyttää. Säilytettävän   ja istutettavan puuston avulla halutaan kuitenkin vaikuttaa alueen
ilmasto- ja maisemallisiin vaikutuksiin.

Uudistumiskykyinen energiahuolto

Asemakaavamääräyksellä varmistetaan, että hankkeessa mahdollistetaan datakeskustoiminnasta
muodostuvan hukkalämmön hyödyntäminen Nurmijärven kunnan alueella. Asemakaavalla mah-
dollistetaan myös aurinkoenergian tuottaminen ja hyödyntäminen alueella.

Asemakaavassa on huomioitu alueella olevat voimalinjat ja mahdollistettu datakeskuksen vaatiman
uuden voimalinjan tuonti alueelle sekä siihen liittyvän sähköaseman rakentaminen datakeskuksen
tontille. Alueelle osoitettu kaasuputkivaraus voidaan toteuttaa sijoittamalla se kaava-alueen ylei-
sille alueille. Sitä ei voida sijoittaa tonteille.

Osallisten tavoitteet

Sopimuskumppani on ollut mukana asemakaavan laatimisessa, jolloin tavoitteet on pystytty huo-
mioimaan suunnittelutyössä.

Alueen luontoarvot on tunnistettu tehdyillä selvityksillä. Viheryhteystarve ja ekologiset yhteydet on
huomioitu kaavaratkaisussa.

Asemakaavalla ei suoraan voida vaikuttaa siihen, miten pitkään alueella voi vielä asua, mutta kunta
on tehnyt asukkaiden kanssa asiaan liittyvät sopimukset.

Asemakaava-alueen katuverkosto on suunniteltu siten, että se mahdollistaa alueen läpi ajamisen
myös sen pohjoispuoliselta haja- asutusalueelta. Katuverkon yhteyteen on suunniteltu myös käve-
lyn ja pyöräilyn väylät sekä Klaukkalan kehätien alittava yhteys, mitkä parantavat koko alueen tur-
vallisia kevyenliikenteen yhteyksiä.

5 Asemakaavan kuvaus

5.1 Asemakaavan rakenne
Kaavaratkaisulla alueelle osoitetaan yksi suuri teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue (T),
joka on kokonaisuudessaan noin 60 ha suuruinen tontti. Alueelle voidaan rakentaa teollisuus-, tuo-
tanto- ja varastotiloja ja sitä voi käyttää myös energiahuollon alueena. Alueelle saa sijoittaa data-
keskusrakennuksia sekä sitä palvelevia oheistoimintoja, kuten toimistotiloja, polttoainevarastoja,
huoltovarastoja, varavoimalaitoksia, sähköasemia ja teknisen huollon edellyttämiä rakennuksia. Li-
säksi alueelle osoitetaan yksi toimitilarakennusten korttelialue (KTY), jolla on myös yksi tontti. Alu-
eelle saa rakentaa teollisuus-, varasto- ja toimitilarakennuksia, ja sitä voi käyttää myös energiahuol-
lon alueena. Näiden ohella kaava-alueelle osoitetaan laajamittaisesti suojaviheralueita (EV), yleinen
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pysäköintialue (LP) ja kaksi yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten aluetta
(ET). Klaukkalan kehätien liikennealuetta on mukana kaavassa (LT).

Klaukkalan kehätieltä liikenne ohjautuu alueelle Sudentullintien liittymästä. Sudentullinlaakson ka-
tualue rajautuu idässä T-korttelialueeseen ja suojaviheralueeseen. Sudentullinlaakson eteläpäästä
on mahdollistettu Klaukkalan kehätien alittava kävelyn ja pyöräilyn yhteys sekä ohjeellinen ajoyh-
teys yksityistielle. Sudentullinlaakson pohjoispäästä on yhteys Lähilammentielle ja Aittakalliontielle
sekä ajoyhteys suojaviheralueen kautta yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten alueelle (ET). Kaikkien alueen katujen yhteyteen on suunniteltu sijoitettavaksi jalankulku- ja
pyörätiet, jolloin alueen läpi on turvalliset kävelyn ja pyöräilyn yhteydet, jotka palvelevat paitsi työ-
paikka-aluetta, niin myös sitä ympäröivää asutusta. ET-alueita on mahdollista hyödyntää myös te-
leliikennemaston rakentamiseen.

Kaava-alueen kadut sijoittuvat sen alavalle osalle, jolloin niiden toteuttaminen ei vaadi louhintoja,
mutta paikoin maaperää voi olla tarpeen stabiloida. Tonttien esirakentamisesta vastaa niiden ra-
kentajat, ja rinteeseen sijoittuvia osia tontista joudutaan louhimaan ennen varsinaisten rakennus-
töiden aloittamista. Maa-ainekset pyritään hyödyntämään tontin tasaukseen ja niistä voi muodos-
taa alueelle myös maisemavalleja.

Yleinen pysäköintialue palvelee sekä alueen toimintoja että muuta pysäköintitarvetta, ja se on mi-
toitettu raskaalle liikenteelle sopivaksi. Datakeskustoiminnot vaativat turvallisuussyistä varatieyh-
teyden, joka on asemakaavalla osoitettu suojaviheralueelle (EV) ajoyhteytenä Kirkkotien suun-
nasta. Kirkkotie muutetaan asemakaavalla varayhteyteen saakka kaduksi. Varatieyhteys on nimetty
asemakaavassa Aittakallionkujaksi.

Alueen hulevesien hallintaa tehdään hajautetusti sekä tonteilla että suojaviheralueilla ja katualu-
eilla. Asemakaavassa on osoitettu T-korttelialueelle ohjeelliset hulevesien hallinta-alueet. T-kortte-
lissa säilytettävät kasvillisuusalueet on osoitettu kaavassa. Kaava-alueelle on osoitettu suojaviher-
alueita, joilla kasvillisuus säilytetään ja alueilla voidaan tarvittaessa tehdä täydentäviä istutuksia.

Alueen sähkölinjat kaapeloidaan asemakaavan toteuttamisen yhteydessä lukuun ottamatta kanta-
verkon voimajohtoja. Datakeskustoiminnan vuoksi alueelle on tarpeen varata mahdollisuus uuden
voimalinjan rakentamiselle. Sen linjaus ei ole vielä tarkentunut, mutta sille on kaavaluonnokseen
varattu alustavasti johtoalue nykyisten voimajohtojen yhteyteen.

Kaava-alueelle laaditaan erillinen sitova tonttijako.

5.1.1 Mitoitus

Suunnittelualueen pinta-ala on noin 96 hehtaaria. Rakennusoikeutta alueelle osoitetaan kaikkiaan
noin 372 000 k-m2, jolloin aluetehokkuus on e=0,39.

Alueelle sijoittuu kaksi korttelialuetta, joilla kummallakin on vain yksi tontti. Teollisuus- ja varasto-
rakennusten korttelialue (T) on pinta-alaltaan noin 606 000 m2 (60,6 ha), ja sen tehokkuusluku on
e=0,6, jolloin rakennusoikeutta muodostuu kaikkiaan noin 363 800 k-m2. Kerrosluku on kolme (III)
ja rakennukset saavat olla korkeitaan 25 m korkeita (räystäskorkeus), minkä lisäksi niiden katoille
voidaan sijoittaa tarvittavaa tekniikkaa. Toimitilarakennusten korttelialue (KTY) on noin 13 900 m2

(n. 1,4 ha), ja sen tehokkuusluku on e=0,6, jolloin rakennusoikeutta on kaikkiaan noin 8300 k-m2.
Korttelialueelle on merkitty kerrosluvuksi kolme (III).

Suojaviheralueita alueelle on osoitettu melko runsaasti, yhteensä noin 21,5 ha. Suojaviheralueita
voidaan käyttää hulevesien hallintaan ja osa niistä onkin varattu erityisesti hulevesien käsittelyyn
liittyville uomille, altaille ja muille rakenteille. Ne suojaviheralueet, joilla on nykyisellään metsää tai
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muuta puustoa, tulee säilyttää mahdollisimman luonnontilaisina. Suojaviheralueilla on tarkoitus
myös hälventää työpaikkarakentamisen maisemallisia vaikutuksia etenkin haja-asutuksen suun-
taan, joten niille tulee istuttaa alueelle tyypillistä monilajista kotoperäistä puustoa ja muuta kasvil-
lisuutta ja niille voidaan rakentaa myös maisemavalleja. Tonteilla säilyvän kasvillisuuden ja tehtä-
vien istutusten tulee muodostaa vähintään 30 % pinta-aloista.

Alueen tie- ja katualueet sekä yleinen pysäköintialue (LP) on mitoitettu kunnallistekniikan yleis-
suunnitelman ja liikenneselvityksen mukaisesti. Katualueiden mitoituksessa on huomioitu eri ra-
kenteiden tilavaatimukset. Liittymät on mitoitettu raskaanliikenteen vaatimusten mukaisesti. Uutta
katualuetta alueelle sijoittuu verrattain vähän johtuen siitä, että alueelle sijoittuu vain kaksi tonttia
työpaikkatoiminnoille.

Alueelle on sijoitettu teknistä huoltoa varten ET-korttelialueita. Alueen läpi kulkevien voimajohto-
jen johtoalueet on mitoitettu Fingridin ohjeiden mukaisesti.

Taulukko 1 Alueen pinta-alat, tehokkuudet ja rakennusoikeudet.

Käyttötarkoitus Pinta-ala (m2) Tehokkuus Rakennusoikeus (k-m2)

T 606 256 0,6 363 754

KTY 13 878 0,6 8 327

ET 2791

EV 214 875

LP 7570

Katu- ja tiealueet 113 441

958 812 0,39 372 081

5.2 Aluevaraukset

5.2.1 Korttelialueet

Toimitilarakennusten korttelialue, KTY

Alueelle saa rakentaa teollisuus-, varasto- ja toimitilarakennuksia, ja sitä voi käyttää myös energia-
huollon alueena. Korttelialueelle on osoitettu kerrosluvuksi kolme (III) ja tonttitehokkuudeksi e=0,6
eli 8327 k-m2 rakennusoikeutta. Korttelialueen rakennus on rakennettava kiinni Sudentullintien ja
Klaukkalan kehätien puoleisiin rakennusalan sivuihin. Sudentullintien puoleiselle korttelin reunalle
sekä Sudentullinlaakson risteykseen on osoitettu liittymäkieltoa.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, T

Alueelle voidaan rakentaa teollisuus-, tuotanto- ja varastotiloja, ja sitä voi käyttää myös energia-
huollon alueena. Alueelle saa sijoittaa datakeskusrakennuksia. Pääkäyttötarkoituksen lisäksi alu-
eelle saa rakentaa sitä palvelevia oheistoimintoja, kuten toimistotiloja, polttoainevarastoja, huol-
tovarastoja, varavoimalaitoksia, sähköasemia ja teknisen huollon edellyttämiä rakennuksia.
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Rakennusten räystäskorkeus maanpinnantasosta mitattuna saa olla enintään 25 m. Rakennusten
katoille voidaan sijoittaa taloteknisiä rakenteita ja/tai laitteita rakennusten maksimikorkeuden sitä
estämättä.

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueella asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden li-
säksi saadaan rakentaa rakennuksen sisäisiä teknisiä kerrostasoja kerrosluvun estämättä. Lisäksi
saadaan rakentaa pysäköintitiloja rakennusoikeuden estämättä.

Korttelialueelle on osoitettu kerrosluvuksi kolme (III) ja tehokkuusluvuksi e=0,6 eli 363 754 k-m2
rakennusoikeutta. Korttelialueen rakennusala on jaettu kahteen osaan, joille on annettu ylin maan-
pinnan likimääräinen korkeusasema, josta voidaan maisemallisista syistä tai massatasapainotarkas-
telun perusteella poiketa rakennusvalvontaviranomaisen päätöksellä.

Tukesin (syksy 2025) mukaan kaavamääräyksessä voidaan käyttää T-merkintää, kun data-keskus-
toimintaan liittyen kaavassa on sallittu polttoaineiden varastointi. Vaarallisten kemikaalien laaja-
mittaista käsittelyä ja varastointia harjoittava laitos on mahdollista sijoittaa teollisuus- ja varasto-
rakennusten korttelialueelle (T). Tällöin arvioidaan sitä, vastaako laitos vaikutuksiltaan ja luonteel-
taan kaavassa yleisesti osoitettua käyttötarkoitusta. Sudentullin työpaikka-alueen asemakaavassa
käyttötarkoitus kohdennetaan datakeskuskäyttöön, jolloin mahdollinen polttoaineiden varastointi
kytkeytyy kaavan käyttötarkoituksen toimintaan. Alueelle on tarkoitus sijoittaa varavoimakoneiden
vaatimaa dieselpolttoainetta. Asemakaava mahdollistaa varavoimakoneiden ja polttoainevarasto-
jen sijoittamisen. Kaavavaiheessa ei ole tiedossa, kuinka paljon alueelle sijoittumaan polttoaineva-
rastoja. Varastointi voi vaatia Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) myöntämän luvan, jonka
yhteydessä tullaan varmistamaan seuraavat asiat:

• Toimintojen sijoittelussa ja suunnittelussa on osoitettava, että mahdolliset onnettomuus-
vaikutukset eivät vaaranna asutusta, lähialueella työskenteleviä, nykyisiä ympäröiviä toi-
mintoja, voimassa olevien kaavojen toteuttamista tai merkittäviä luontoarvoja voimassa
olevien kriteerien ja määräysten mukaan.

• Toiminnot eivät saa aiheuttaa onnettomuuden välittymisen vaaraa niin, että onnettomuus
yhdellä laitoksella aiheuttaisi suuronnettomuuden toisella laitoksella.

• Toimintojen sijoittelussa tulee huomioida, että alueella sijaitsevalle sähköasemalle tai voi-
majohdoille ei aiheudu energiahuoltoa vaarantavia riskejä.

Rakennusalaa ympäröivät säilytettävät ja istutettavan alueen osat sekä hulevesien hallintaan osoi-
tetut alueet alueelle laadittuihin viitesuunnitelmaan ja hulevesisuunnitelmaan perustuen. Istutet-
tavien kasvilajien tulee olla kotoperäisiä. Korttelialueella olemassa olevat metsäalueet on osoitettu
säilytettäviksi ist-s-merkinnällä. Sudentullinlaakson vastaiselle korttelialueen reunalle on osoitettu
istutettava puurivi.

Korttelialueen itäreunaan on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys Kirkkotielle, joka toimii varayhteytenä
turvallisuussyistä.

Korttelialueen eteläreunaan on osoitettu ohjeellinen uutta voimajohtoa varten varattu alueen osa
datakeskuksen tulevaa sähköasemaa varten.

Korttelialueella sijaitsee kolme muinaisjäännöstä ja yhden muinaisjäännöksen alakohde, jotka on
osoitettu asemakaavakartalla merkinnällä sm-1. Näistä on käyty muinaismuistolain 13 § mukainen
neuvottelu ja kohteita koskee yhteinen kaavamääräys. Alueen kaksi säilyvää muinaisjäännöstä si-
joittuvat voimajohtoalueelle ja niitä koskee kaavamääräys sm.
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5.2.2 Muut alueet

Liikennealue, LT

Klaukkalan kehätie on osoitettu asemakaavassa LT-merkinnällä. Klaukkalan kehätien rajaus perus-
tuu asemakaavan liikenneselvitykseen sekä maantien ja katuverkon yleissuunnitelmaan. Kaavassa
osoitetun liikennealueen laajuudessa on huomioitu linja-autoliikenteen vaatimat tilavaraukset kah-
dessa eri vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa pysäkit sijaitsevat Sudentullintien liittymän yhtey-
dessä ja maantien ylittävä jalankulku ohjataan merkitsemättömään ylityspaikkaan. Lopputilan-
teessa tavoitteena on toteuttaa kevyen liikenteen alikulkukäytävä Klaukkalan kehätien ali, jolloin
pysäkit siirretään alikulkukäytävän tuntumaan, ja ne palvelevat myös tulevan Jokimetsän asema-
kaava-alueen asukkaita.  Alueelle liikennöinti tapahtuu pääasiallisesti asemakaavassa osoitetusta
Klaukkalan kehätielle rakennettavasta uudesta liittymästä. Kaava-alueen eteläosaan on osoitettu
Kirkkotien ja Klaukkalan kehätien eritasoristeys. Ajoneuvoliittymät tonteille on osoitettu Sudentul-
linlaakso -nimiseltä kadulta ja LP-alueen liittymät on osoitettu Sudentullintie ja Sudentullinlaakso -
kaduilta.

Voimajohtoalueet

Asemakaavassa on osoitettu Fingridin 400 kV ja 110 kV voimajohdot sekä niiden voimajohtoalueet
Klaukkalan kehätien yli. Voimajohtoalueella säilyvät kaksi kiinteää muinaisjäännöskohdetta on mer-
kitty kaavakartalle merkinnällä sm ja näitä säilyviä kohteita koskee yhteinen kaavamääräys.

Katualueet

Kaava-alueelle on osoitettu kaksi uutta katua: Sudentullintie ja Sudentullinlaakso, joiden varrelle on
osoitettu istutettavat puurivit. Kirkkotie on osoitettu asemakaavassa varayhteyteen saakka kaduksi.
Katualueet on mitoitettu kunnallistekniikan yleissuunnitelman ja liikenneselvityksen mukaisesti. Ka-
tualueiden mitoituksessa on huomioitu eri rakenteiden edellyttämät tilavaatimukset. Katuverkosto
on sijoitettu kaava-alueen länsireunaan, mikä mahdollistaa toiminnan laajenemisen alueen luoteis-
puolelle osayleiskaavan mukaisesti siten, että alueelta voidaan liittyä samalle kadulle.

Yleinen pysäköintialue, LP

Tavaraliikennettä varten on osoitettu pysäköintialue raskaalle liikenteelle datakeskusalueen ja
Klaukkalan kehätien väliselle alueelle LP-merkinnällä. Yleinen pysäköintialue palvelee sekä alueen
toimintoja että muuta pysäköintitarvetta. Pysäköintialueen itäreunaan on osoitettu rasite maan-
alaiselle johdolle ja istutettava alueen osa sekä ohjeellinen hulevesien hallintaan osoitettu alue.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue, ET

Alueelle on osoitettu kaksi yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alu-
etta: toinen Sudentullinlaakson varteen toimitilarakennusten korttelialueen pohjoispuolelle ja toi-
nen teollisuusalueen pohjoisreunalle. ET-alueita on mahdollista hyödyntää myös teleliikennemas-
ton rakentamiseen.

Suojaviheralue, EV-1

Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueen itä- ja eteläpuolelle sekä Lähilammentien varteen
on osoitettu EV-1 suojaviheraluetta. Suojaviheralueella tulee säilyttää olemassa oleva puusto ja
kasvillisuus, ja tarvittaessa täydennysistutettavien kasvilajien tulee olla kotoperäisiä. Aluetta voi-
daan käyttää myös yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien laitteiden sijoittamiseen. T-alueen va-
rakulkuyhteys Aittakallionkuja kulkee suojaviheralueen läpi Kirkkotielle. Sudentullinlaakson
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eteläpäästä suojaviheralueen läpi on osoitettu ohjeellinen ajoyhteys metsäautotielle. Alueella si-
jaitsee kaksi muinaisjäännöskohdetta (sm) Klaukkalan kehätien ja T-korttelin välissä säilyvällä voi-
majohtoaukealla. Näitä säilyviä kohteita koskee yhteinen kaavamääräys. Suojaviheralueen etelä-
reunalla olevat Fingridin voimajohdot on osoitettu kaavakartalla voimajohtoalueineen. Voimajoh-
toalueelle ei ole suunniteltu hulevesialtaita.

Suojaviheralue, EV/hu

Kaava-alueen pohjois- ja länsiosiin on osoitettu EV/hu suojaviheralueita. Alueelle tulee istuttaa
puustoa ja muuta kasvillisuutta. Istutettavien kasvilajien tulee olla kotoperäisiä. Aluetta voidaan
käyttää myös hulevesien johtamiseen, käsittelyyn ja viivyttämiseen sekä yhdyskuntateknistä huol-
toa palvelevien laitteiden sijoittamiseen. Kaava-alueen pohjoisosassa suojaviheralueelle on osoi-
tettu maisemavallit sekä ajoyhteys yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitos-
ten alueelle. Suojaviheralueelle osoitetuilla maisemavalleilla vähennetään maisemavaikutuksia alu-
een pohjoispuolella sijaitsevalle haja-asutukselle.

5.2.3 Yleiset määräykset

Rakennusten tulee muodostaa korkeatasoinen ja yhtenäinen aluekokonaisuus. Rakennusten julki-
sivujen tulee olla pääväritykseltään tummia ja sopeutua ympäröivään maisemaan. Rakennusten jul-
kisivujen tulee muodostaa arkkitehtoninen, yhtenäinen ja tasapainoinen kokonaisuus. Tehostevä-
rejä saa käyttää laajoina aloina, minkä lisäksi julkisivuja voidaan elävöittää viherseinin tai julkisivu-
maalauksin. Rakennusten ulkoseinät eivät saa olla laaja-alaisesti heijastavaa materiaalia, kuten la-
sia, lintujen törmäysriskin takia. Lasipintoja voidaan käyttää, jos lasit on kuvioitu tai lasien edessä
on rakenne elementtejä, jotka vähentävät törmäysriskiä.

Mainoslaitteet tulee sijoittaa räystäslinjan alapuolelle. Rakentamisluvan yhteydessä tulee esittää
valaistuksen yleissuunnitelma. Valaistus ei saa aiheuttaa merkittävää häiriötä ympäristöönsä.

Toimisto- ja apurakennuksiin tulee toteuttaa viherkatto. Viherkatoissa käytetään kotoperäistä niit-
tykasvillisuutta tai kuivakkokasvillisuutta. Rakennusten kattopintoja saa hyödyntää aurinkoener-
gian keräämiseen.

Ulkovarastojen, jätehuollon tilojen ja huoltopihan näkösuojaksi on rakennettava riittävän peittävä
aita tai riittävän peittävällä seinällä varustettu katos.

Rakennuspaikkojen aitaaminen on sallittua. Ulkovarastointialueet tulee aidata laadukkaalla aidalla
tai muulla näkymiä rajaavalla rakenteella.

Tonttien maanpinnan taso tulee sovittaa katujen korkotasoon.

Tonttien rakentamattomiksi jääville alueille, joita ei hyödynnetä liikenteeseen, tulee istuttaa alu-
eella luontaisesti viihtyviä puita ja pensaita. Tonteilla tulee säilyttää tai istuttaa puita niin, että nii-
den määrä on vähintään 2 kpl tontin pinta-alan 1000 m2 kohti. Nurmikon sijaan alueella tulee suosia
niittykasvillisuutta. Pengerryksissä ja maisemoitavissa maavalleissa tulee ensisijaisesti käyttää alu-
eelta muodostuvaa maa-aineista. Pengerryksiä, istutettavia maavalleja ja aitoja saa hyödyntää au-
rinkoenergian keräämiseen.

Rakentamatta jäävät tontin osat, joita ei käytetä liikenteeseen, huoltoon tai pysäköintiin, on istu-
tettava. Reuna-alueiden istutukset tulee suunnitella siten, että korttelialue liittyy mahdollisimman
luonnollisesti säilytettävään alueeseen. Pihalle tulee istuttaa suureksi kasvavia puita.
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Säilyvän kasvillisuuden ja uusien istutettavien alueiden tulee muodostaa vähintään 30 % tontin
pinta-alasta. Avointen hulevesialtaiden istutettavat alueet voidaan laskea mukaan tähän pinta-
alaan.

Suojaviheralueet tulee säilyttää tai toteuttaa mahdollisimman luonnonmukaisesti siten, että kasvil-
lisuus on alueelle tyypillistä luonnonkasvillisuutta. Nurmialueiden sijaan tulee suosia niittyjä. Viher-
alueille tulee jättää mahdollisuuksien mukaan myös lahopuuta ja niitä tulee hoitaa mahdollisimman
luonnontilaisina ja biodiversiteetiltään monipuolisina alueina.

Hulevedet

Tonteille tulee laatia erillinen hulevesisuunnitelma. Hulevesirakenteet tulee toteuttaa mahdollisim-
man luonnonmukaisina.

Alueelta muodostuvia hulevesiä tulee viivyttää ja mahdollisuuksien mukaan imeyttää tonttikohtai-
sesti. Vedet tulee ohjata viivytysrakenteisiin ennen niiden johtamista ulos tontilta. Piha-alueiden
vedet tulee käsitellä vähintään hiekan- ja öljynerottimien avulla. Hiekan- ja öljynerottimet tulee va-
rustaa hälytysjärjestelmällä. Hulevesien purkualueet tulee eroosiosuojata.

Tonteilla syntyviä hulevesiä varten tulee varata viivytystilavuutta vähintään 2 m3 vettä / 100 m2 lä-
päisemätöntä pintaa kohden. Viherkattoja käytettäessä viivytystilavuuden on oltava 0,5 m3 / 100
m2 viherkaton osuudelta. Täyttyneiden hulevesien viivytysrakenteiden tulee tyhjentyä 12-24 tunnin
kuluessa täyttymisestään. Rakenteissa tulee olla suunniteltu ylivuoto. Tonttien purkuvirtaama pois
alueelta ei saa ylittää pohjois- ja itäosassa 35 l/s ja etelä- ja länsiosassa 24 l/s hehtaarilla.

Työmaa-aikaiset vedet on selkeytettävä ennen johtamista tontilta ja niiden virtaama ei saa ylittää
luonnontilaista virtaamaa. Hulevesiä koskevia määräyksiä sovelletaan myös yleisten alueiden, ku-
ten katujen rakentamisessa. Uomaan johdettava hulevesi ei saa aiheuttaa eroosiota tai muuta hait-
taa. Työmaa-aikaisesta vesien käsittelystä tulee laatia hulevesien hallintasuunnitelma rakentamis-
lupahakemuksen yhteydessä. Hulevesien kiintoaineksen määrä saa olla enintään 100 mg/l.

Hulevesien hallinnassa tulee kiinnittää erityistä huomiota niiden laadulliseen käsittelyyn ennen hu-
levesiverkostoon johtamista. Muodostuvien hulevesien ja työmaavesien laatu ei saa vaarantaa vas-
taanottavan vesistön veden laatua. Pysäköimispaikoilla ja muilla piha-alueilla hulevedet on johdet-
tava öljyn- ja hiekanerotuksen sekä mahdollisuuksien mukaan myös muun niiden laatua parantavan
rakenteen kautta hulevesijärjestelmään. Veden laatua tulee seurata ja hankealueen uomista ja hu-
levesirakenteista tulee ottaa tarvittavat vesinäytteet ennen hankkeen aloitusta, rakennusvaiheen
aikana ja kohteen valmistuttua.

Melu

Rakentamisluvan yhteydessä tulee esittää selvitys toiminnasta aiheutuvasta melusta. Tontille on
toteutettava tarvittava melunsuojaus. Toiminta ei saa aiheuttaa alueen ulkopuolelle häiriintyvissä
kohteissa valtioneuvoston päätöksen (993/1992) ohjearvojen ylittävää melua.

Rakennusten teknisten laitteiden meluvaimennus tulee toteuttaa siten, että melutaso lähialueiden
asuintalojen sisätiloissa ja ulko-oleskelualueilla ei ylitä asetettuja valtioneuvoston ohjearvoja.

Pysäköinti

Autopaikkoja on osoitettava vähintään seuraavasti:
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Datakeskushallit ja vastaavat tilat: 1 ap/ 2000 k-m2
Toimistotilat: 1 ap/ 60 k-m2
Teollisuus- ja tuotantotilat: 1/150 k-m2
Varastotilat: vähintään 1/350 k-m2

Pyöräpaikkoja on osoitettava vähintään seuraavasti:

Datakeskushallit ja vastaavat tilat: 1 pp/ 4000 k-m2
Toimistotilat: 1 pp/ 80 k-m2
Teollisuus- ja tuotantotilat: 1 pp/ 1000 k-m2
Varastotilat: 1 pp/ 2000 k-m2

Pysäköintialueet tulee jäsennöidä puu- ja pensasistutuksin. Vähintään puolet vähimmäisvaatimuk-
sen mukaisista pyöräpaikoista tulee sijaita katetussa tilassa.

Esirakentaminen

Alueella saa suorittaa maa-ainestenottoa ja louhintaa kaavan esirakentamisvaiheessa. Esirakenta-
miseen liittyvän maa-ainestenoton tulee rajoittua vain tarkoituksen edellyttämään välttämättö-
mään määrään. Esirakentamisen louhinnan ja pintamaiden kaivuun riittävä suunnitelmallisuus (ot-
tamisen vaiheistus ja järjestäminen) on varmistettava kunnan rakennusvalvontaviranomaiselta en-
nen rakentamista valmistelevan toimenpiteen aloittamista rakentamislain 109 §:n mukaisen ilmoi-
tuksen yhteydessä.

Maanrakennustyöt ja louhinta on tehtävä parasta mahdollista käytössä olevaa tekniikkaa ja suo-
jausta käyttäen siten, että melu-, pöly- ja tärinähaitta lähialueen asukkaille ja muulle ympäristölle
jää mahdollisimman vähäiseksi. Riittävästä melu-, pöly- ja tärinäsuojauksesta on laadittava mallin-
nukseen perustuva suunnitelma.

Esirakentamisen vaikutukset on käsitelty kappaleessa 6.3.

Energiahuolto

Konesalirakennukset tulee toteuttaa siten, että niiden hukkalämpöä on mahdollista kierrättää kau-
kolämpöverkossa tai hyödyntää muulla tavalla.

Korttelialueilla sallitaan energiatuotantorakentaminen. Kaavan yleisille alueille ja tonteille saa tar-
peen mukaan sijoittaa puistomuuntamoita rakennusoikeiden ja rakennusalojen estämättä.

Tonttijako

Alueelle on laadittava erillinen sitova tonttijako.

5.3 Kaavaratkaisun vaikutukset
Kaavan tulee perustua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan suunnitteluun ja sen edellyttä-
miin tutkimuksiin ja selvityksiin.

Merkittävät välilliset ja välittömät vaikutukset ovat Maankäyttö- ja rakennusasetuksen 1§ mukaan:

1. ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön,

2. maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon,
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3. kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin,

4. alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen,

5. kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön sekä

6. elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen.

Kaavoituksen yhteydessä on arvioitu asemakaavan toteuttamisen merkittävät vaikutukset yllä ole-
van listan mukaisesti. Vaikutusten arviointi on laadittu kunnan asemakaavoitusyksikön ja kaavoi-
tuskonsultin yhteistyönä. Kaavan merkittävimmät vaikutukset kohdistuvat yhdyskuntarakentee-
seen, maisemaan ja luontoon, ilmastoon, rakennettuun ympäristöön, liikenteeseen, yhdyskuntata-
louteen, ja lisäksi kaavan toteutuksesta muodostuu sosiaalisia vaikutuksia. Vaikutusten selvittämi-
nen perustuu suunnittelualueelta käytössä oleviin perustietoihin, aiempiin ja työn aikana tehtyihin
selvityksiin ja suunnitelmiin, maastokäynteihin, osallisilta saatuun palautteeseen, viranomaisten
lausuntoihin sekä niiden analysointiin. Vaikutuksia on tarkasteltu suunnittelualueen ja osittain koko
kunnan osalta, mm. taloudelliset vaikutukset. Asemakaavan vaikutukset suunnittelualueelle on ar-
vioitu nykytilanteeseen verrattuna.

5.3.1 Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset

Suomeen suunniteltu datakeskus on merkittävä lisäys Suomen IT-infrastruktuuriin ja vahvistamaan
houkuttelevuutta ulkomaisten investointien kohteena. Datakeskus auttaa vastaamaan digitaalisen
yhteiskunnan kasvaviin tarpeisiin ja tukee Suomen siirtymistä hiilineutraaliuteen tarjoamalla mah-
dollisuuden hyödyntää datakeskuksen hukkalämpöä esim. kaukolämpöverkossa.

Datakeskuksen perustaminen Nurmijärvelle Sudentullin asemakaava-alueelle tuo kunnalle useita
positiivisia vaikutuksia. Suorat taloudelliset hyödyt sekä kerrannaisvaikutukset, kuten lisääntynyt
kaupankäynti ja palveluiden kysyntä, vahvistavat paikallistaloutta. Kunnalle kohdistuvia positiivisia
vaikutuksia ovat kiinteistö-, kunnallis- ja yhteisöverotulot, sekä kerrannaisvaikutuksena kertyvät
kunnallis- ja yhteisöverotulot.

Datakeskukset vaikuttavat positiivisesti paikalliseen infrastruktuuriin useilla tavoilla. Ne parantavat
suoraan infrastruktuurin laatua, kuten teiden kuntoa, sähkölinjojen luotettavuutta sekä vesi- ja vie-
märijärjestelmien kapasiteettia, koska niiden toiminta usein vaatii alueen infrastruktuurin kehittä-
mistä tai laajentamista. Datakeskuksen hukkalämmön hyödyntäminen voi parantaa kaukolämmön
tuotannon tehokkuutta ja tarjontaa alueella.

Datakeskukset voivat epäsuorasti edesauttaa alueen kehitystä. Ne lisäävät ammattitaitoisten työn-
tekijöiden kysyntää, mikä voi johtaa koulutus- ja työmahdollisuuksien parantumiseen paikallisessa
yhteisössä. Tämän seurauksena alueelle voi houkutella uusia yrityksiä ja yhteistyökumppaneita,
jotka tarvitsevat datakeskusten tarjoamia palveluja. Näin ollen datakeskukset eivät ainoastaan pa-
ranna alueen nykyistä infrastruktuuria, vaan myös luovat edellytyksiä uusille liiketoimintamahdol-
lisuuksille ja taloudelliselle kasvulle. Suunniteltu datakeskus työllistää suoraan arviolta noin 300
henkilöä ja lisää Nurmijärven kunnan työpaikkaomavaraisuutta. Hankkeen arvioidaan tuottavan
sen elinkaaren aikana suoria työpaikkoja kumulatiivisesti noin 6000 henkilötyövuotta.

Kunnan saamat tulot tonttien myynnistä voivat olla merkittäviä, mikä parantaa kunnan taloudellista
tilannetta ja luo mahdollisuuksia investoida muihin tärkeisiin hankkeisiin. Sudentullin kaava-alueen
datakeskuksen toteuttaminen voi myös houkutella muita yrityksiä perustamaan toimipisteitä alu-
eelle, mikä edistää yhteisöverotulojen kasvua ja luo uusia työpaikkoja.
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Kunnan näkökulmasta negatiiviset vaikutukset liittyvät lähinnä rakentamiskustannuksiin, kuten inf-
rastruktuurin rakentamiseen datakeskuksen liittämiseksi kunnallisiin järjestelmiin. Liikenneinfra-
struktuurin kustannukset, kuten tieverkoston kehittäminen, ovat myös merkittävä investointitarve.
Lisäksi on huomioitava, että alue, johon datakeskus rakennetaan, on pois muusta käytöstä, mikä
voi rajoittaa muiden mahdollisten kehityshankkeiden toteuttamista kyseisellä alueella.

Kuva 46 Datakeskushankkeesta kunnalle kohdistuvat positiiviset ja negatiiviset taloudelliset vaiku-
tukset perustuen datakeskushankkeen ja asemakaavan ehdotusvaiheen tietoihin (Ramboll Finland
Oy, 2025).

5.3.2 Vaikutukset maa- ja kallioperään sekä veteen

Suunnittelualueella tehdään laajamittaista maa-ainesten siirtoa ja kallion louhintaa, millä on vaiku-
tuksia alueen maa- ja kallioperään. Nykyiselle peltoalueelle tehdään täyttöjä ja rinteen kallioiselle
alueelle louhintoja. T-korttelin tontti on suunniteltu tasattavan kahteen korkoasemaan. Erityisesti
alueen itäisen osan profiili muuttuu toteutuksen myötä huomattavasti nykyisestä. Louhittava kal-
lioaines voidaan osittain hyödyntää alueen tasaamisessa ja osa aineksesta voidaan hyödyntää muu-
alla.

Suunnittelualue ei ole luokiteltua pohjavesialuetta. Osassa nykyistä peltoaluetta on havaittu pai-
neellista pohjavettä, mikä tulee ottaa rakentamisen ratkaisuissa huomioon.

Louhinta-alueen lähdeisyydessä on useita haja-asutuksen kiinteistöjä, joilla on oletettavasti omat
talousvesikaivot. Yksityiset kaivot suositellaan kartoitettavaksi louhinnan jatkosuunnittelun yhtey-
dessä ja kartoituksen perusteella suositellaan arvioitavaksi niiden tarkkailutarvetta.
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